

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 3 БЕРЕЗНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№44 (7442)

ЦИТАТА ДНЯ

ОЛАФ ШОЛЬЦ:



«Мій заклик до Пекіна чіткий: використайте свій вплив на москву, щоб вона вивела свої війська, і не постачайте жодних озброєнь агресору — росії».

Канцлер ФРН про важливість того, щоб заклик про виведення військ пролунав від більшості країн міжнародної спільноти

Погашено однорічні військові облігації

ЗАПОЗИЧЕННЯ. Міністерство фінансів здійснило погашення однорічних військових ОВДП на суму понад 27 мільярдів гривень, випущених на аукціонах 1 березня 2022 року.

Рік тому, на п'ятий день повномасштабного вторгнення рф в Україну, в екстремальних умовах Мінфін провів перший аукціон військових ОВДП, на якому інвестори підтримали державу на суму понад 8 мільярдів гривень шляхом інвестування у двомісячні та однорічні військові облігації.

«Ми вдячні всім інвесторам, які інвестували в цінні папери уряду України протягом останнього року. Успішне погашення військових ОВДП свідчить про здатність уряду продовжувати утримувати фінансову стабільність в умовах воєнного стану. Завдяки надходженням від військових облігацій нам вдалося забезпечити нагальні оборонні та соціальні потреби України. Військові облігації залишаються одним з основних джерел покриття дефіциту державного бюджету», — прокоментував урядовий уповноважений з питань управління державним боргом Юрій Буца.

Усього завдяки випуску військових ОВДП держава залучила до держбюджету понад 200 мільярдів гривень 2022 року і майже 25 мільярдів — 2023-го.

ЦИФРА ДНЯ

11,095 млрд грн

кредитів залучили 2,6 тис. вітчизняних аграрних підприємств за січень — лютий 2023 року, повідомляє пресслужба Мінагрополітики

Лікарні ремонтуватимуть та зводитимуть по-новому



ВІДНОВЛЕННЯ ІНФРАСТРУКТУРИ. Завдяки оновленим державним нормам медичні заклади відбудовуватимуть за найкращими світовими зразками

Планувати і моніторити бюджетні кошти допоможе нова ІТ-система

ЦИФРОВІЗАЦІЯ. Міністр фінансів України Сергій Марченко та заступник директора публічної установи «Центральне агентство з управління проєктами» (СРМА, Республіка Литва) Ра-са Сурауцієне підписали контракт про розроблення нової системи програмного забезпечення для автоматизації обміну даними між усіма учасниками процесу бюджетного планування, складання бюджету, виконання та моніторингу, повідомляє Мінфін.

Нове програмне забезпечення, яке реалізують у межах проєкту «Програма з підтримки управління державними фінансами в Україні» (EU4PFM), міститиме аналітичні модулі, що надають особам, котрі приймають рішення, оперативний доступ до даних на запит. Спілкування між учасниками бюджетного процесу відбуватиметься в цифровому форматі в реальному часі. Це дасть змогу зменшити кількість ручного оброблення інформації та пов'язаних із цим помилок у розрахунках у процесі збирання та опрацювання бюджетних запитів від головних розпорядників бюджетних коштів.

«Наше завдання — зробити бюджетний процес ще більш доступним та прозорим для людей. Розроблення нової ІТ-системи — це важливий крок на шляху модернізації, що надасть повністю оцифрує ключові функції Мінфіну. Модернізація системи обміну даними дасть змогу зменшити час для опрацювання бюджетних запитів, прискорить підготовку бюджету на наступний рік», — зазначив Сергій Марченко.

У межах проведеної роботи фахівці Міністерства фінансів України та СРМА вже розробили відповідні технічні специфікації на побудову ІТ-системи «Державний бюджет — Мінфін» та автоматизованої інформаційної системи онлайн-взаємодії з розпорядниками коштів державного бюджету (АІС «ГРК-ВЕБ»), це стане основою для подальшої диджиталізації бюджетного процесу.

Послуги з розроблення програмного забезпечення надаватиме ДУ «Відкриті публічні фінанси» за підтримки EU4PFM. «Відкриті публічні фінанси» виконуватимуть функції адміністратора цього ІТ-рішення після проходження етапу розроблення та впровадження.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Лікарні ремонтуватимуть та зводитимуть по-новому

Оксана МАЛОЛІЄТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

За рік повномасштабної війни росії проти України армія агресора вщент зруйнувала 174 медичні заклади, які доведеться відбудовувати з нуля, і ще 1151 істотно пошкодила. Якщо поділити суму цих цифр на кількість днів війни, то виходить, що рф щодня завдає ударів як мінімум по трьох медзакладах. Найбільше медична інфраструктура постраждала в Донецькій, Луганській, Харківській, Херсонській та Миколаївській областях.

Міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко називає ці цифри свідченням свідомого щоденного тероризму росіян, який вони вчиняють і щодо нашої медичної системи, і щодо наших медиків (з 24 лютого минулого року загинуло 106 медичних працівників, з них 33 — на робочому місці), і щодо пацієнтів.

«Чи не найбільших руйнувань медичної інфраструктури зазнають Херсон та деокупована частина області, що майже щодня потерпають від обстрілів окупантів. Тут раз на тиждень, а то й часті-

ше фіксуємо жакливі руйнування закладів охорони здоров'я. Сума збитків через пошкодження та руйнування українських лікарень вже перетнула позначку 1,5 мільярда доларів.

Однак за рік повномасштабної війни Україні вже вдалося відбудувати частину медзакладів, зокрема тих, які зазнали незначних руйнувань (пошкодження вікон, фасадів, покрівлі). Загалом за останні 12 місяців повністю відбудовано 186 медзакладів та ще 297 перебувають на етапі відбудови. Нині найбільше відбудованих медоб'єктів на території Київської, Чернігівської, Житомирської та Дніпропетровської областей», — цитує слова Віктора Ляшка пресслужба МОЗ.

1 березня цього року набули чинності оновлені державно-будівельні норми (ДБН) «Будинки і споруди. Заклади охорони здоров'я». Тож ремонт і будівництво вестимуть уже згідно з ними. Зміни стосуються і будівництва нових лікарень, і реконструкції вже наявних. Зокрема, норми поширюються на нове будівництво, капітальний ремонт, реконструк-

цію будівель, зокрема пам'яток архітектури.

«Зміни стосуватимуться проектування лікарняних відділень — вони більше не будуть хаотично розкиданими по лікарні, а розміщуватимуться відповідно до того, наскільки вони взаємопов'язані. Це істотно вплине на час та зручність доправлення пацієнта. Відділення невідкладної допомоги буде повністю адаптовано до міжнародних норм планування відділень emergency», — зауважує Віктор Ляшко.

У міністерстві зазначають, під час розроблення ДБН було використано ідеї таких всесвітньо відомих стандартів, як ТАНПІ (Total Alliance Health Partners International), IHFG (International Health Facility Guidelines). Тож усе відбудовуватимуть в разі кращим, ніж було, за найкращими світовими зразками.

Нову редакцію ДБН розробила робоча група в умовах воєнного стану за спрощеною процедурою. До її складу увійшли представники МОЗ, Бюро Всесвітньої організації охорони здоров'я в Україні, держустанови «Центр громад-

ського здоров'я МОЗ», Державної служби з надзвичайних ситуацій, держустанови «Інститут громадського здоров'я ім. О.М. Марзеєва», наукових інститутів, громадських організацій людей з інвалідністю.

Оновлені ДБН передбачають, що пацієнтів у лікарнях розміщуватимуть у просторах одно- або двомісних палатах, обладнаних душем та вбиральнею. Окремо буде облаштовано приміщення для відпочинку членів родин, які перебувають із пацієнтом. Біля головного входу в медзаклад будуть паркувальні місця для людей з інвалідністю. На території лікарні мають з'явитися паркувальні місця для автомобілів, велосипедів, мотоциклів, а також електрозарядні пристрої для електромобілів.

Акцент зроблено на інклюзивності всіх приміщень лікарні та її території загалом. Будівлі проектуватимуть з урахуванням принципів безбар'єрності — із широкими коридорами та дверними отворами, облаштовуватимуть системами навігації, зокрема аудіопоказжчиками. Для потреби маломобільних груп населення

буде облаштовано окремі санітарно-гігієнічні приміщення.

«Нові ДБН спрямовано не лише на підвищення комфорту пацієнтів, якості надання меддопомоги, а й на поліпшення умов роботи медиків. Зокрема, для них буде передбачено зручні кімнати для повноцінного відпочинку. Тобто нові ДБН — перший крок до створення медзакладів нового рівня», — наголошує Віктор Ляшко.

Віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад, територій та інфраструктури Олександр Кубраков додає, що нові ДБН розроблено з урахуванням не лише принципів безбар'єрності, інклюзивності, а й згідно з нормами організації цивільного захисту та енергоефективності.

«Норми максимально наближені до європейських стандартів у частині об'ємно-планувальних рішень, вимог до вентиляції, можливості автономного та безперервного функціонування окремих приміщень у разі відсутності електрозабезпечення», — каже Олександр Кубраков. Міністр констатує, що попереду велика робота з відновлення.

До держбюджету надійшло 132,2 мільярда гривень

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

ПІДСУМКИ МІСЯЦЯ. За оперативними даними Державної казначейської служби, за лютий 2023 року до загального фонду державного бюджету надійшло 132,2 мільярда гривень.

Серед платежів, справляння яких контролюють податкові та митні органи, основні надходження було отримано за рахунок:

- ✓ податку на додану вартість із ввезених на митну територію України товарів — 27,1 млрд грн;
- ✓ податку на додану вартість з вироблених в Україні товарів — 15,1 млрд грн (зібрано 21,7 млрд, відшкодовано 6,6 млрд грн);
- ✓ податку на доходи фізичних осіб та військового збору — 13,0 млрд грн;
- ✓ податку на прибуток підприємств — 7,4 млрд грн;
- ✓ акцизного податку — 7,0 млрд грн;
- ✓ рентної плати за користування надрами — 2,7 млрд грн;
- ✓ ввізного та вивізного мита — 2,3 млрд гривень.

За лютий 2023 року до загального фонду державного бюджету надійшло 51,4 млрд грн у вигляді міжнародної допомоги (грантів). Надходження ЄСВ до Пенсійного фонду та фондів соціального страхування у лютому 2023 року становили 36,8 млрд грн.

Загалом до державного бюджету за січень — лютий 2023 року надійшло 284 млрд грн, зокрема до загального фонду — 236,6 млрд грн.

За оперативними даними ДКСУ, за січень — лютий 2023 року касові видатки державного бюджету становили 446,6 млрд грн, зокрема загального фонду — 410,3 млрд грн, або 86,8% розпису звітної періоду.

За перші два місяці 2023 року державний бюджет виконано з дефіцитом у сумі 161,1 млрд грн, зокрема загальний фонд — у сумі 172,1 млрд грн, проти запланованого розписом загального фонду на січень — лютий 2023 року дефіциту в сумі 326,1 млрд гривень.

Фактичні державні запозичення до загального фонду державного бюджету за січень — лютий 2023 року становили 226,8 млрд грн, або 58,8% запланованих на цей період.

Від розміщення ОВДП на фінансування державного бюджету залучено 84,0 млрд грн, зокрема в іноземній валюті — 14,7 млрд грн (308,7 млн дол. США та 86,9 млн євро). За рахунок випуску військових ОВДП залучено 21,8 млрд грн.

Із зовнішніх джерел залучено 142,8 млрд грн, зокрема:

- ✓ 118,7 млрд грн (3,0 млрд євро) коштів ЄС макрофінансової допомоги відповідно до Меморандуму про взаєморозуміння між Україною та ЄС від 16.01.2023;
- ✓ 18,2 млрд грн (498,0 млн дол. США) позики МБРР у межах Четвертого додаткового фінансування проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні»;
- ✓ 5,9 млрд грн (150,0 млн євро) позики МАР у межах проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого держуправління в Україні».

Платежі з погашення державного боргу за січень — лютий 2023 року становили 47,7 млрд грн (94,1% плану), платежі з обслуговування — 12,6 млрд грн (100% плану).

Єврокомісія й Польща шукатимуть українських дітей, яких викрала росія

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

ПРАВА ЛЮДИНИ. Єврокомісія разом з Польщею розпочне спільну ініціативу з пошуку українських дітей, яких викрала росія під час вторгнення в Україну. Ідентифікуватимуть тих, хто безпосередньо причетний до цього злочину, щоб винних притягти до відповідальності. Про це журналістам під час брифінгу у Брюсселі повідомила речниця Єврокомісії Дана Спілант.

За її словами, цю ініціативу, яку підтримують відповідні агентства ООН, особисто патрунуватимуть очільники ЄК Урсула фон дер Ляєн і прем'єр-міністр Польщі Матеуш Моравецький.

«Ви знаєте про драматичне становище українських дітей, яких викрала росія та відправила на встановлення. Це велика соціальна проблема, трагедія та злочин. Саме тому разом з Польщею ми впроваджуємо цю ініціативу», — сказала Дана Спілант.

Поки що в Єврокомісії не розповідають деталей того, як саме Брюссель та Варшава збираються вести пошук українських дітей в рф. Проте речниця ЄК пообіцяла, що найближчими днями надасть більше інформації. Ця ініціатива стала наступним кроком після того, як до десятого пакета санкцій ЄС, ухваленого 24 лютого до роковин російського вторгнення, було внесено персональні обмежувальні заходи проти причетних до викрадення українських дітей.

Від початку російського вторгнення в Україну різні міжнародні організації повідомляли, що кремль веде депортацію українських ді-



На території рф може перебувати 150 тисяч українських дітей

тей до росії або на контрольовані нею території. За даними Генпрокуратури, з початку війни росіяни викрали і вивезли з України приблизно 16 тисяч дітей. Проте ця цифра може бути значно більшою. За словами уповноваженого Верховної Ради з прав людини Дмитра Лубінця, на території рф, ймовірно, перебувають 150 тисяч незаконно вивезених українських дітей.

«Офіційно верифікованих дітей на території російської федерації залишається 16 207. Ідеться про тих, про яких я як омбудсмен знаю, з якого українського міста ці діти і де приблизно вони перебувають на території російської федерації. Насправді ця кількість значно більша. Припускаємо, що вона сягає майже 150 тисяч. росія каже про 733 тисячі українських дітей, яких вона тримає на своїй території. На наш погляд, ці цифри перебільшені», — зазначив Дмитро Лубінець у комента-

рі Укрінформу. За його словами, найбільше дітей вивозили в росію з тих регіонів, які були тимчасово окупованими: Луганської, Донецької, Херсонської, Запорізької областей та Криму.

Київ виступає за те, щоб вивезення українських дітей до росії під час війни було юридично на міжнародному рівні визнано геноцидом. Як пояснив Дмитро Лубінець, відповідно до міжнародного права, одна з ознак геноциду — примусове переміщення осіб з однієї етнічної групи в іншу.

«Вони беруть українських дітей, які спілкуються українською мовою, переміщують на територію рф і кажуть, наче ті ніколи не були українцями. Вони забороняють використовувати українську мову, не видають документів, не випускають дітей», — зазначив омбудсмен.

Минулого тижня Верховна Рада ухвалила звернення до комітетів ООН із закликом

невідкладно вжити рішучих кроків «щодо припинення геноциду українського народу через здійснення депортації до держави-агресора або в межах окупованих територій України дітей — громадян України та дітей, які жили в Україні».

У документі йдеться, що рф, порушуючи всі міжнародні договори, облаштувала на своїй території та в окупованому Криму 43 табори для «ідеологічного перевиховання» українських дітей. Майже за рік через них пройшли щонайменше 6 тисяч українських дітей, про що повідомив представник Держдепартаменту США Нед Прайс, цитуючи офіційний звіт Conflict Observatory. Часто рф нібито тимчасово евакуює дітей з території України під виглядом безплатних літніх таборів, проте потім перешкоджає їхньому поверненню батькам і законним представникам, наголошують на родні депутати.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю



Постійна координаторка системи ООН в Україні Деніз Браун: «Ми розгорнули другу за обсягами кампанію гуманітарної допомоги в історії ООН»

Фото: Укрінформ

Минув рік опору українців повномасштабній агресії ворога, сповнений не лише героїзму наших Збройних сил і всієї нації, а й непоправних втрат, які завдав нам «братній народ». Уся Україна і світ спостерігали за систематичним знищенням міст, цінним використанням голоду й холоду як зброї та крадіжкою російськими нашою майбутнього — українських дітей.

Укрінформ поспілкувався з постійною координаторкою системи ООН в Україні Деніз БРАУН, щоб дізнатися, як протягом року головна міжнародна організація світу допомагала нам подолати виклики.

— Ми зустрічаємося 24 лютого — минув рівно рік від початку повномасштабного вторгнення. Ви координаторка системи ООН в Україні з 1 серпня, але не може не запитати, якими були пріоритети ООН в Україні в цей кривавий рік.

— Це був дуже важкий рік. В Україні нашим пріоритетом було надання допомоги українцям, які постраждали від жакливі війни. Є кілька вимірів цієї допомоги.

Першочерговим завданням було задоволення потреб тих, хто втратив домівку, кому довелося тікати всередині країни й за кордон. Звичайно, доповнюючи зусилля неможливих волонтерів в Україні, які першими прийшли на допомогу. Отже, це частина щодо переміщення.

По-друге, коли я приїхала 1 серпня, все було спрямовано на допомогу в зимовий період і на те, як зробити, щоб у найбільш постраждалих від війни сільських громадах люди не замерзли, не померли від голоду протягом зими. Це був величезний пріоритет. Уся гуманітарна спільнота дуже тісно співпрацювала з урядом.

Третій пріоритет стосувався надання допомоги в тих районах, де відновлено контроль уряду, таких, як Ізюм, Херсон. Усе це відбувалося паралельно і водночас із залученням Міністерства охорони здоров'я, Всесвітньої організації охорони здоров'я, ЮНІСЕФ, щоб допомогти із психологічними травмами, особливо — і це завжди впливає на мене найбільше — дітям, які живуть у цій жакливій ситуації війни, а також людям у громадах поблизу лінії фронту. Ми були зосереджені на громадах за 20 км від лінії фронту. Різні пріоритети в різний час і з різних причин.

— Пам'ятаю вашу зустріч із ЗМІ, на якій ви сказали, що зима — це один з ваших найбільших страхів. Але зима добігає кінця. Чи можна сказати, що ООН, Україна, українське суспільство, волонтери виконали величезну роботу з подолання пошкоджень інфраструктури після терактів?

— Для гуманітарної спільноти зима — це питання потреб людей. Тобто треба переконатися, що якщо у вас через ракетний удар пошкоджено двері чи вікно, чи дах, ви отримали те, що вам потрібно, щоб їх відремонтувати. Чи ваші діти потребують зимового одягу — ми це надаємо. Доставляємо у країну понад 4500 генераторів для лікарень, пунктів обігріву, місцевої влади, а також обігрівачі для будинків, паливо, їжу, одяг для дітей — це те, що маємо на увазі, говорячи про допомогу в зимовий період. Ішлося про потреби кон-

кретних людей. І ситуація загострилася через російські ракетні удари по цивільній інфраструктурі, зокрема енергетичній. Знаю про все це так само добре, як і ви.

Усе це стосувалося захисту людей у найжакливіших обставинах. Це, може, звучить дивно, але в серпні, коли було спекотно, я могла думати лише про зиму. Отже, ми зосередилися на цій підтримці в серпні, вересні та жовтні. Тепер зима вже добігає кінця, але це не означає кінець проблемам.

— Ваша мета — надати 5,6 мільярдів доларів на гуманітарну допомогу Україні. Хочу запитати вас: чому саме ця сума і як ви її підраховували?

— Сума, про яку ви щойно згадали, загальна. Частина її — для українців, які покинули Україну та перебувають у сусідніх країнах. А 3,9 мільярда — для людей в Україні, допомога яким є моєю відповідальністю.

Це процес. Потрібні місяці, щоб узагальнити дані про людей, які потребують допомоги, зібрати інформацію та провести консультації. Влада в цьому бере участь, ми узгоджуємо цифри. Разом збираємо все необхідне, щоб визначити, що нам потрібно для допомоги в галузі охорони здоров'я, які потреби сільського господарства, що потрібно для продовольчої безпеки та захисту, що потрібно для того, щоб у людей був дах над головою. Усе це об'єднано у План гуманітарного реагування, який ми представили разом з вашим урядом у Женеві минулого тижня.

Це процес, і консультацій дуже багато. Це наша найкраща оцінка, але вона не статична. Повертаючись до цього всього часу. Ми тільки завершуємо те, що називаємо багатосекторальною оцінкою потреб. По суті, це лише загальна оцінка потреб у кількох секторах. На її основі зможемо переглянути наші цифри, тому що за цими 3,9 мільярдів стоїть понад 11 мільйонів людей, яким плануємо надати допомогу. Чи ми не недооцінили потреби? Має бути більше? Менше? Чи є потреба надавати більше допомоги на проживанням і менше — на водопостачання? Цей процес оцінки на основі консультацій триватиме. Дуже хочу ще раз підкреслити.

— Чи не могли б ви повідомити, як донори та партнери ООН відреагували на ваш заклик?

— 2022 року це була надзвичайна підтримка від країн-членів ООН, а також фондів. Тож 2022-го ми змогли залучити 3,4 мільярда доларів США на потреби людей, які постраждали від війни в Україні. Це 80% того, що ми просили. За планом цього року наразі отримали 15%, але ми, і я особисто, й надалі залучатимемо допомогу. Я почала ще більше їздити Україною, аби розуміти, що відбувається і як ми можемо ефективніше виконувати нашу роботу. Тепер мені потрібно розповісти про це всьому світу. Маю розповідати про те, що відбувається з народом України через незаконне вторгнення та війну.

— Перейдімо до іншої ініціативи, якою опікується ООН, — маю на увазі «зернову ініціативу». Угода щодо коридору закінчиться менш ніж за місяць. В ЗС України за-

явили про штучні перешкоди шляхом використання тривалих пере-вірок. Як ви вважаєте, «зернова ініціатива» під загрозою?

— Позиція Генерального секретаря ООН, мого керівника, і думаю, що й позиція багатьох інших, полягає в тому, що Україні та світові потрібна «зернова угода». Відразу після початку війни, в березні 2022 року, ціни на продукти харчування зросли. У багатьох країнах, де я працювала, — Сомалі, Центральноафриканській Республіці, інших складних районах, зокрема в Афганістані, ціни на продукти харчування зросли одразу. Через це пересічні люди, чий життєвий залежить від щоденного заробітку, не могли дозволити собі купити звичайні харчові продукти, а доступ до продовольства — основне право людини. Це спричинило величезне занепокоєння всіх. Заступник Генерального секретаря ООН з гуманітарних питань Мартін Гріффітс та представники Туреччини як посередники працювали разом із представниками України та Росії задля укладення цієї угоди, яка потрібна світові.

Ціни на продукти харчування знизилися на 18%. Триває дослідження продовольства, зернових. Проте очевидно, що є перешкоди. Про це заявив Генеральний секретар. У нас є механізми та СКЦ (Спільний координаційний центр) у Стамбулі, щоб контролювати це. Заступник Генерального секретаря ООН торік в Україні побував двічі. Ми дуже тісно співпрацюємо з вашим урядом із цього питання майже щодня.

Дозвольте мені сказати так: ООН послідовна в тому, щоб забезпечити продовження угоди. Для майже 350 мільйонів людей у всьому світі є загроза того, що ми називаємо продовольчою небезпекою, що означає те, що я щойно сказала. «У мене в кишені не вистачає грошей, щоб піти в магазин і купити те, що мені необхідно». Ми маємо цьому запобігти.

Знаємо, що у вас є майже 30 мільйонів тонн, які все ще потрібно відправити, і вашим аграріям потрібно, щоб це відбулося. Отже, нам необхідно ця ініціатива. Наші зусилля зосереджені на тому, щоб вона тривала.

— російська сторона та їхня окупаційна влада не допускає вашу місію на окуповані території. Існує думка стороннього спостерігача, що це питання недостатньо голо-сно порушують на рівні ООН. Ані резолюції, ані дискусій на трибуні ООН немає. Невже про це говорять не на певний голос?

— Відповідаю за надання гуманітарної допомоги всім українцям на українській території, які її потребують. Переконана, що українці на територіях під тимчасовим військовим контролем російської федерації потребують цієї допомоги, тому що їджду до прифронтових громад, де діють українські органи влади, і бачу спустошення та страждання людей. Вважаю, що те, що відбувається із цього боку лінії фронту, побачу і з іншого. Не працюють магазини. Люди не можуть вийти на вулицю. Вони бояться виходити з дому. Мій обов'язок — надати їм допомогу.

Регулярно подаю запити на перетин лінії фронту. Ми доставляє-

мо в межах 3 км, але щоб перетнути лінію фронту, мені потрібні гарантії безпеки для команди, яку збираюся відправити. Завжди отримую позитивну відповідь від української влади щодо забезпечення нам доступу. На жаль, досі не отримала таких гарантій від російської сторони. Це не моя думка. Це факт. Тому не можу повністю виконувати свою роботу, що, звичайно, найтяжче.

Минулого тижня я виступала в Женеві перед усіма державами-членами ООН, коли ми представили План гуманітарного реагування. Порушила це питання й на зустрічі високопосадовців, організованій ЄС у Брюсселі за два дні до цього. Говорила про це на Раді Безпеки ООН у жовтні.

Я готова їхати туди через лінію фронту зі своєю командою — командою ООН, а не з кимось іншим — хоч завтра, але мені потрібна гарантія безпеки. Якщо її отримаю, то поїду. Ідеться лише про гуманітарну допомогу. Не обговорюю жодних політичних питань. Це в інтересах людей, які там перебувають. Десь глибоко у душі я все ще сподіваюся, що наша спільна людяність об'єднає нас навколо цього питання.

— Цього тижня в Україні у штаб-квартирі ООН відбувся спеціальний захід, на якому йшлося про порушення прав людини. Однією з головних тем були порушення прав дитини: викрадення та інші злочини держави-агресора. Пригадує, міністр закордонних справ України Дмитро Кулеба заявив, що ООН недостатньо робить для вирішення цього питання. Багато інших українських посадовців звернулися по допомогу до міжнародних організацій. Чи готова ООН зробити більше, щоб допомогти повернути молодих українців?

— Розумію, що питання захисту ваших дітей, зокрема тих, які опинилися в Росії, дуже важливе для народу України. Я мати трьох дітей. І можу тільки уявити страждання сімей, які хочуть знати, де їхні діти. Це також проблема для нас в ООН, це про Конвенцію про права дитини. Наш спільний обов'язок — захистити дітей, особливо найбільш вразливих в умовах війни.

Зобов'язання було взято, і, як ви пам'ятаєте, верховний комісар ООН у справах біженців Філіппо Гранді був тут кілька тижнів тому. Він зустрівся з вашим урядом, щоб обговорити це. Ми прагнемо отримати більше інформації, щоб забезпечити добробут цих дітей. Це передбачає обговорення і з Україною, і з Росією, щоб вирішити це питання. Чи є в мене конкретніша інформація на даний момент? Ні, але це зобов'язання було взято на найвищому рівні, оскільки ми сприймаємо це надзвичайно серйозно. Для цього є правова база — Конвенція про права дитини.

Є ще й емоційна сторона. Ми повинні захищати дітей і займаємося цим.

— Пані координаторко, немає сигналу про те, що росія припинить атаку на Україну, але якщо вона закінчиться завтра, ви отримаєте повний доступ до всієї української території. За вашою оцінкою, вашим досвідом і досвідом

ООН, скільки часу знадобиться на вирішення всіх гуманітарних питань в Україні? Як довго Україна потребуватиме допомоги?

— Можу відповісти на це в кількох способів. По-перше, Україна — член ООН, і ми тут на ваше запрошення. Уряд може попросити нас піти в будь-який момент. Доки уряд відчуває, що ми вам потрібні, ми тут.

По-друге, дуже часто буваю у прифронтових громадах. Бачу повне знищення. Часто повторюю, що це приголомшує. Я бачила лікарні в укриттях. Бачила, як будинок лікарки перетворився на лікарню. Школи зруйновано, а діти у прифронтових громадах, де немає інтернету, відрізані від освіти та позбавлені майбутнього. Ми вивчаємо, як це можна відновити та скільки часу потрібно для цього. Робота триває, є нові оцінки вашого уряду, Світового банку, ЄС. У нас будуть цифри, але на це потрібен час.

Я б сказала, що це незвичайна ситуація, що в Україні ми розгорнули другу за обсягами кампанію гуманітарної допомоги в історії ООН. Водночас ми проводимо масштабну відновлювальну роботу. Мабуть, ці процеси незабаром будуть паралельними, бо в деяких місцях без одного не можемо почати інше. Тож і відновлення, і гуманітарна допомога певний час відбуватимуться разом.

Ми також дуже тісно співпрацюємо з вашою міністерством соціальної політики, щоб, наприклад, інтегрувати нашу програму грошової допомоги для переселенців та людей, які її потребують, і державні системи підтримки. Ми разом багато над цим працюємо.

Не хочу, щоб ми були небажаними гостями в Україні. Ми залишимося стільки, скільки вам буде потрібно.

— Не секрет, що багато людей упевнені, що ООН робить недостатньо. Що можете сказати тим, хто в цьому впевнений?

— Якби я була українкою в Києві й побачила великі білі машини з написом ООН, я б теж запитала себе: що ви робите в моїй столиці? У нас в Україні 2600 співробітників, 60% яких українці — чудові, досвідчені, здібні люди, які працюють у найважчих місцях. У нас є співробітники в Києві. Є величезний хаб у Дніпрі та співробітники в Одесі, Вінниці, Полтаві, Харкові та Миколаєві.

Можливо, в Києві ви не бачите, що ми робимо, але можу вас запевнити: якщо поїдете у Вовчанськ, Куп'янськ, Сіверськ, Оріхів, Херсон чи в райони Херсонської, Миколаївської областей або будь-які громади поблизу лінії фронту і запитаете людей, чим займається ООН, вони вам скажуть навіть краще за мене. Бо це місця потреби. Ось чому ми наполягаємо, щоб ООН була присутня, щоб працювати в дуже складних обставинах, бути там. Це те, що я відповіла б людям у Києві, які бачать, як я проїжджаю на білій машині. Це те, що ми робимо щодня.

Іван КОСЯКІН,

Укрінформ,

Київ

(Надруковано зі скороченнями)

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 24 лютого 2023 р. № 166
Київ**Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня 2022 р. № 236 та визнання такими, що втратили чинність, постанов Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2022 р. № 1006 та від 20 грудня 2022 р. № 1409**Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Внести у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня 2022 р. № 236 «Деякі питання митного оформлення окремих товарів, що ввозяться на митну територію України у період дії воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1318, № 74, ст. 4485; 2023 р., № 1, ст. 21) такі зміни:

1) пункти 1—3 та 5 виключити;

2) пункт 4 виключити.

2. Визнати такими, що втратили чинність: постанову Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2022 р. № 1006 «Деякі питання сплати митних платежів під час ввезення на митну територію України товарів оборонного призначення» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 74, ст. 4485); постанову Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2022 р. № 1409 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 9 березня 2022 р. № 236 і від 10 вересня 2022 р. № 1006» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 1, ст. 21).

3. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім підпункту 2 пункту 1 та пункту 2 цієї постанови, які набирають чинності з 1 червня 2023 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 24 лютого 2023 р. № 169
Київ**Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2016 р. № 544**Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2016 р. № 544 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виконання державних цільових програм реформування та розвитку оборонно-промислового комплексу, розроблення, освоєння і впровадження нових технологій, наращування наявних виробничих потужностей для виготовлення продукції оборонного призначення» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 69, ст. 2329) зміну, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 24 лютого 2023 р. № 169**ЗМІНА,
що вноситься до постанови
Кабінету Міністрів України
від 23 серпня 2016 р. № 544**Доповнити постанову пунктом 1² такого змісту:«1². Період дії воєнного стану не зараховується до строку, на який державним підприємством «Український центр «БЕЗПЕКА» була здійснена попередня оплата за контрактом щодо технічного переоснащення та реконструкції діючих виробництв, виготовлення та впровадження спеціальних засобів технологічного оснащення, укладеним у 2020 році із державним підприємством «АНТОНОВ»».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 лютого 2023 р. № 173
Київ**Про внесення зміни до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314**Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Внести зміну до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314 «Деякі питання забезпечення провадження господарської діяльності в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1399, № 40, ст. 2167), доповнивши підпункт 5 після слів «у цьому підпункті» словами «(крім строку дії ліцензій у сфері діяльності з організації та проведення азартних ігор та плати за такі ліцензії)».

2. Установити, що несплачені до дня набрання чинності цією постановою щорічні платежі за ліцензії у сфері діяльності з організації та проведення азартних ігор за кожен рік дії ліцензії сплачуються у тридцятиденний строк з дня набрання чинності цією постановою. Протягом зазначеного строку суб'єкти господарювання у сфері організації та проведення азартних ігор повинні подати Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей документи, що підтверджують внесення плати за ліцензії.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 лютого 2023 р. № 175
Київ**Про припинення дії Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Російської Федерації про співробітництво і взаємодію у сфері розбудови пунктів пропуску через українсько-російський державний кордон**У зв'язку з докорінною зміною обставин Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Припинити дію Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Російської Федерації про співробітництво і взаємодію у сфері розбудови пунктів пропуску через українсько-російський державний кордон, вчиненої 18 жовтня 2011 р. у м. Донецьку.

2. Міністерству закордонних справ повідомити в установленому порядку Уряду Російської Федерації про припинення дії Угоди, зазначеної в пункті 1 цієї постанови.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Заради цього воюємо

ОБ'ЄДНАТИ СВІТ. На Рівненщині започаткували проект «Марія-90», який завершиться в День пам'яті жертв ГолодоморівІнна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

Проект «Марія-90» знаково розпочато в день народження автора однойменного роману титана українських слова і духу Уласа Самчука, який народився і виріс у селі Дермань на Рівненщині. Саме він небайдужим художнім словом уперше розповів світові про Голодомор через долю української жінки Марії та її сім'ї. Роман написано у 1932—1933 роках. Тож 90-річчя величезної трагедії українського народу збігається з появою на світ цього унікального художнього твору. До речі, його вперше видали у Львові 1934-го, вдруге — 1941 року.

Ідея проекту полягає в тому, щоб привернути увагу світу і до постаті самого Уласа Самчука, й до Голодомору, й до нинішнього геноциду нашого народу. Тож організатори презентували його між сигналами тривоги.

Значення глибини задуму, як на мене, переоцінити складно. Бо історія селянки Марії та її родини й нинішні кадри з Маріуполя (за гіркою іронією долі, теж міста Марії) із записами на стінах підвалів тих, хто тут відійшов в інший світ, наче перегукуються. Майже через століття імперія повторює геноцид українців. Усе, як застерігав наш пророчий Улас Самчук, тільки ми, на жаль, не чули. Чи ж почуємо нині?

Саме для того, щоб українці таки почув увесь світ, на малій батьківщині Волинського Гомера започаткували читання «Марії». Це відеосюжети за участю відомих людей — літераторів, митців, науковців, представників діаспори. Їх відкрили наш земляк директор Інституту літератури імені Тараса Шевченка Національної академії наук Микола Жулинський відеорозповіддю про непересічну постать Уласа Самчука. До проекту вже долучилися голова Рівненської ОВА Віталій Коваль та обласної ради Андрій Карауш, ректор Національного університету «Острозька академія» Герой України Ігор Пасічник, філософ, письменник і публіцист Петро Кралюк, голова обласної організації Національної спілки краєзнавців історик Андрій Жив'юк, письменниця Ксенія Циганчук.

Неперевершено прозвучав уривок з «Марії» у виконанні заслуженого майстра спорту України з плавання Анни Хлистунової-Шарпар: «Коли не рахувати останніх трьох, то Марія зустріла й провела двадцять шість тисяч двісті п'ятдесят вісім днів. Стільки разів сходило для неї сонце, стільки разів переживала насолоду буття, стільки разів бачила або відчувала небо, запах сонячного тепла й землі.

Тих кілька днів, що прожилла з заплюсненими очима по народженню, не входять

у рахунок. Це не значить, що вона не бачила неба й землі. Вона вже чула їх, бо була еством, яке ворушилося, чуло голод і голосно про це нагадувало».

Карби національної пам'яті

«Роман «Марія» Улас Самчук присвятив своїй першій дружині Марії Зоц. А в її особі — всім «матерям, які померли голодною смертю в 1932—1933 роках». Головна героїня Марія народилася в 1861 році, коли український селянин отримав право на користування землею. І померла в Голодомор, коли вся свобода для нього завершилася.

Цей роман — про недалекоглядність українців, які не могли виокремити і обстояти власні життєві цінності, а тому (зокрема, в центрі та на сході України) підтримали владу більшовиків. А це означає, що в своїх бідах часто винні й ми самі. Якби зі здобуттям нашої незалежності ми були сильними та єдиними, не толерували всього російського, пильніше берегли власну ідентичність, можливо, не було б і нинішньої війни», — вважає письменник і науковець Петро Кралюк.

Заступник начальника ОВА Сергій Гемберг: «Коли увага світу прикута до України, маємо поширювати такі постаті й такі твори. «Марія» — роман про криваву правду українського народу і водночас той історичний, науковий і духовний прорив, якого нині потребує кожен українець, що ставить собі питання: чому це повторюється? Чому імперії вбивають нас? Титан українського духу Улас Самчук роздумує над нашою ідентичністю: як було, як є і як буде. У сторінки «Марії» назавжди вкарбована наша національна пам'ять. Та, яка дає нам сили боротися з ворогом нині».

Директор обласної універсальної наукової бібліотеки Валентина Ярошук пригадує: «На початку 1990-х років бібліотека вела листування із Сидором Кравцем, який походив з Тернопілля, а на той час жив у США. Він пропонував українським книгозбірням свою бібліотеку, бо вже збирався в будинок для літніх людей. Коли до нас приїхав контейнер із книжками, ми в буквальному сенсі відкривали для себе нову українську літературу, якої не знали і не могли знати. Там була й «Марія» Уласа Самчука — перший художній твір про Голодомор, написаний мовою, яка побутувала на Волині в середині 1930-х. Згодом до нас потягнулася молодь, діти, які за цим романом готували шкільні твори — проникливі розвідки юних сердець. Адже «Марія» та трилогія «Волинь» увійшли до шкільної програми. Однак за часів януковича Уласа Самчука зі школи вилучили. Ни-



Фото надав автор

Письменниця Анна Лимич щойно отримала літературну премію імені Уласа Самчука

ні, коли припадаємо до своїх джерел, маємо неодмінно повернути його».

Повернути Волинського Гомера у школу

Іван Ветров, голова обласного об'єднання ВУТ «Прогресу» імені Тараса Шевченка продовжує тему: «Про необхідність повернути Уласа Самчука у шкільну програму просвітятися вже неодноразово зверталися до Міністерства освіти і науки. Торік у номері за 8 вересня «УК» опублікував про це матеріал «Поверніть Уласа Самчука!», підтримавши нашу ініціативу. Сподіваюся, що вже наступного навчального року це станеться. Образливо, що мислитель, якого визнали літературна Європа, світ, залишається на задвірках шкільної освіти. Ще й у такий важливий для кристалізації нації час».

Доктор філологічних наук Степан Хороб із Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника так обґрунтовує необхідність повернення Уласа Самчука у школу: «І не лише про «Марію» йдеться. Приміром, трилогія «Волинь» стосується національної самоідентичності українців на початку XX століття та в роки Першої світової війни. Її присвячено створен-

ню УНР і спробі втримати Українську державу, попри зазіхання росії й кривавого муравйова, який знищив під Крутами цвіт українства й скопав Київ у крові».

На малій батьківщині Уласа Самчука цінують і шанують. Національний університет «Острозька академія» за підтримки єдиної розпорядниці спадщини Уласа Самчука Оксани Бризгун-Соколик (Канада) вже вдесьте оголосив конкурс для студентської та учнівської молоді. Нині він має назву «Улас Самчук на культурному фронті сучасної російсько-української війни» і проходить у чотирьох номінаціях. 25 травня переможці отримають премії та цінні подарунки. Час іще є, долучайтесь.

А найвищу літературну нагороду Рівного — персональну премію імені Уласа Самчука у 118-й день його народження отримала наша письменниця Анна Лимич за історичну роботу «Від чеського Квасилова до Рівненської громади». Звісно, в сакральному для рівнян місці — літературному музеї Уласа Самчука.

Одне слово, маємо відповісти на історичне запитання Черчилля, заради чого ми воюємо: заради нашого світлого соборного майбутнього, яке формуємо на таких непересічних постах, як Улас Самчук.

ДОВІДКА «УК»

Улас САМЧУК народився 20 лютого 1905 року в селі Дермань тодішнього Дубенського повіту Волинської губернії. Коли йому було 8 років, сім'я переїхала в Тилявку тодішнього Кременецького повіту (нині Тернопілля). Засновник і редактор газети «Волинь» (1941—1943), що виходила в Рівному. Добре володів німецькою, польською, чеською, російською, менше — французькою. Входив до складу ОУН, згодом — член уряду УНР у вигнанні. У різні роки студював у Бреславському та Українському вільному університетах, жив і творив у Чехословаччині, Німеччині, а з 1948 року — в Канаді. Там і помер 9 липня 1987 року, похований на Українському цвинтарі святого Володимира поблизу Торонто.

ОСОБИСТОСТІ

Він мріяв нагодувати здоровою їжею всіх людей

ПОКЛИКАННЯ. Минає рік, як відійшов у вічність всесвітньо відомий аграрій, новатор у галузі органічного виробництва Герой України Семен Антоненко

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

Такі люди, як Семен Антоненко (20.08.1935—3.03.2022), народжуються, щоб виконати на землі певну місію. Його покликанням було відродити в межах кількох сіл колишнього Шишацького, нині Миргородського району пригнітлених агрохімікатами ґрунти, довівши їх до того фантастичного стану родючості, коли, за влучним висловлюванням українського письменника Миколи Гоголя, устроїшиш у землю дишло, і воно проросте.

Про те, як це вдалося, можна опосередковано дізнатися з біографії званого хлібороба. Усе його трудове життя було нерозривно пов'язане із сільським господарством, отже із землею. Були в його житті моменти, коли доводилося відповідати за постачання в держрезерв сільськогосподарської продукції. Тоді й поставив собі за мету зробити землю родючішою, щоб вона давала вагомий врожай тільки з допомогою органіки, без застосування засобів захисту рослин та мінеральних добрив.

Експеримент триває ось уже 45 років. За цей час про ПП «Агроєкологія» дізналися в багатьох країнах. Переїматися унікальний досвід до Антоненка приїжджали навіть із Японії.

Науковцям Полтавського державного аграрного університету Сергієві Поспелову та Вікторові Самородову пощастило тісно й плідно співпрацювати і спілкуватися із Семеном Антоненком. Ось що вони розповіли про нього «Урядовому кур'єру».

«Знав історію всіх своїх культур»

В.С.: Семен Антоненко був такою багатогранною особистістю, що ви навіть не можете уявити. Він гарно малював. Його син Сергій розповідав, що батька, коли він був молодший, знайомі іноді запрошували перекласти піч. А що вже хлібосольний був чоловік. В «Агроєкології» до минулого року видавали газету «Агро Еко», то я на основі газетних публікацій порухував, що він прийняв у господарстві 25 тисяч осіб із 35 країн. Сказав якось про це Семенові Антоненку, а він усміхнувся й каже: «Можливо, стільки, а може, й більше». І врахуйте, що без обіду нікого додому не відправив. Ще й по чарці нашої польової наливав. Недарма його одним із перших запросили стати учасником новоствореної Ліги українських меценатів.

З якими тільки проектами до нього не зверталися, й більшість він профінансував. Його господарство було місцем проведення численних круглих столів, конференцій, пленерів художників. Їхнім учасникам тут створювали чудові умови, їх забезпечували комфортним житлом, безплатно тричі на день годували.

Семен Антоненко був людиною, яка завжди підтримує. Якщо він довідається, що хтось із його друзів захворів: «Е, а ви що, його не провідували? Ні, треба поїхати провідати, відвезти хворому гостинців». Здавалося б Герой України, міг би сказати: «Перекажіть йому привіт від мене», і все. То-



Засновник ПП «Агроєкологія» Семен Антоненко демонструє ефективність використання жита озимого в органічному виробництві

му багатьом із нас його так не вистачає.

Семен Антоненко мав дуже добру пам'ять. Якщо називав не ту культуру, яка росла на полі 2—3 роки тому, він, було, повертається до мене: «Пане Самородов, не плутайте!» Таке враження, що він 45 років знав історію всіх своїх культур.

Він хотів чистою їжею нагодувати всіх. Думав не про економічну вигоду, а казав: «Отакий хліб кожна людина має щодня їсти! Таке молоко кожна дитина має пити!» Мріяв створити в селі Ми-

важко буде зробити». Як прийдуть, було, запитують: «Семене Свиридовичу, вигідно?» Він каже: «До чого тут вигода? Господарство працює та рентабельне. Ми повинні про здоров'я нації дбати». Не розуміють.

«Головне, щоб працювала біота»

С.П.: У Семена Антоненка був величезний досвід вирощування рослин, і ми їздили до нього цей досвід переймати. У нього підходи були оригінальні. Спільними

Він думав не про економічну вигоду, а казав: «Отакий хліб кожна людина має щодня їсти! Таке молоко кожна дитина має пити!» Мріяв створити центр дитячого харчування, щоб діти якийсь час там жили, обстежувалися в лікарів і харчувалися чистою їжею.

хайлики центр дитячого харчування, щоб діти якийсь час там жили, обстежувалися в лікарів і харчувалися чистою їжею. Казав: «Навіть якщо діти тричі на день питимуть наше молоко, то за тиждень зможуть поліпшити здоров'я». Але ті, від кого залежало створення такого центру, його не підтримали.

Була в нього ідея запровадити органічну спеціалізацію в усьому Миргородському районі. Він казав: «Ми ж можемо чистими харчами нагодувати всі ясла, садочки і навіть школи України». Але знову почув від чиновників: «Це

зусиллями ми отримали 15 патентів на технології вирощування різних культур.

Кожен наш приїзд з ініціативи Антоненка починався з того, що ми 2—3 години об'їжджали його поля і він коментував: «Отут два роки росла отака культура. Цього року тут посіяли іншу. Але вона погано росте. Тому це поле переробимо на сидерат».

Головне для нього було, щоб працювала біота. Зазвичай він сам вирішував, що робити з посівами. Проте іноді потребував і поради науковців. Тоді із самого рання телефонував нам із Віктором Само-

родовим, уводив у курс справи й повідомляв, що його машина вже стоїть у когось із нас під вікном. Звичайно, ми їхали, раділися.

Якщо обставини склалися несприятливо, для нього не було проблемою скосити поле озимої пшениці й використати її на корм худобі. Для цього, а також для підвищення родючості ґрунтів у господарстві сіяли чимало багаторічних трав, зокрема еспарцету. Це чудовий попередник для озимої пшениці. Її в господарстві висівали тільки після еспарцету й люцерни. Це забезпечувало врожайність і якість зерна. Тому що отримати зерно 1—2 класу в умовах органічного виробництва — вищий пілотаж.

Семен Антоненко десятки років вирощував на сидерат гречку. До нього її вирощували тільки на зерно. Він такі технології запропонував, що ми потім отримали два патенти на її використання.

В.С.: Одного разу до нашого спільного знайомого полтавського лікаря приїхали гості з Італії. Вони багато чули про унікальні ґрунти Семена Антоненка й захотіли побачити їх на власні очі. Антоненко їх добре прийняв, пригостив обідом, потім ми всі разом сіли в машину й поїхали дивитися його поля. У якомусь місці іноземні гості попросили зупинити машину, Антоненко дістав свою знамениту лопатку й дав її голові італійського семейства, щоб він викопав трохи ґрунту. А того року в Італії була посуха. Той копнув, і лопатка увійшла в чорнозем як у масло, а в тій грудочці — волога. Наш італійський гість упав навколішки перед Семеном Свиридовичем і вигукнув: «Вам треба за життя пам'ятник поставити! Я перший перекажу на ваш рахунок кошти на пам'ятник!» Хтозна, чи виконав він обіцянку, але після цього багато років надсилав Антоненку ящиками італійське вино й оливику олію.

У господарстві Семена Антоненка гній обліковували як зерно. Ми із Сергієм Поспеловим розповіли йому, що в Австрії є технічний засіб, з допомогою якого бурти гною можна перетворювати в перегній-сипець. «Хлопці, чого ж ви мовчали?» Через тиждень зателефонував і сказав: «Приїжджайте, я вам таке покажу!» Уже цю австрійську установку закупили, вона працює.

На відміну від інших видатних українських аграріїв, у нього були ідеологія і стратегія. Скоро відзначатимемо 160-річчя Володимира Вернадського. То той його ноосферологічний підхід в аграрному секторі поки що тільки Антоненко втілює у життя.

«Хотів познайомитися нинішній король Великої Британії»

С.П.: За 45 років Семен Антоненко створив потужне органічне виробництво — до десяти тисяч гектарів землі, три молочнотоварні ферми. Для цього потрібно було мати величезну силу волі, якості лідера-організатора. Вірити в те, що робиш. Він цим жив. І навіть коли на посаді керівника «Агроєкології» Семена Антоненка замінив його онук Гліб

Лук'яненко, він не самоусунувся від відповідальності за долю свого дітища, до останнього брав активну участь у його діяльності. Удосконалював органічні технології.

Мій колега тут розповідав, які грандіозні проекти мріяв реалізувати Антоненко. Нагадаю, в селі Покровське він створив агроєкологічний центр. Коли його будували, Семен Антоненко приводив нас із Самородовим на об'єкт і казав: «Так, в оцей кімнаті житиме Віктор, а в цій — ви». — «А навіщо це нам?» — запитували. «Як? Тут же будуть курси, з усього світу люди приїжджатимуть. А ви лекції читатимете».

Семен Антоненко 2015 року ініціював і матеріально підтримував відродження Полтавського товариства сільського господарства (1861—1920), члени якого на сьогодні майже 100 осіб. І весь час був головою цієї громадської організації.

В.С.: Антоненко дивився далеко вперед. Підготував гідних послідовників. Його вже немає з нами, а справа живе і процвітає. Новий директор ПП «Агроєкологія» Гліб Лук'яненко — випускник економічного факультету Полтавського державного аграрного університету, навчався і стажувався за кордоном. Вільно володіє кількома іноземними мовами, розуміється на нюансах органічного виробництва. Прекрасно знає кон'юнктуру, ринок. Його мама Антоніна Семенівна — за фахом журналістка, видавець, але багато років працює в «Агроєкології».

Головне тепер — забезпечити цілісність цього господарства, щоб не втратити ці золоті чорноземи з їхньою унікальною мікрофлорою. Найкраще було б надати йому статус національного заповідника.

С.П.: На жаль, не всі усвідомлюють, яке багатство створив Антоненко в «Агроєкології». А іноземці йому ціну знають. За життя Семена Антоненка до нього приїжджали з-за кордону і пропонували продавати їм... землю. Європейці готові платити за неї шалені гроші. Замовляють господарству вирощувати для них певні культури з гарантією, що обов'язково їх викуплять. В «Агроєкології» є рослини, про які деякі господарі навіть не чули, наприклад зимівний горох.

В.С.: Завдяки новаторству в галузі органічного землеробства про Семена Антоненка знав і хотів з ним познайомитися сам нинішній король Великої Британії Чарльз III, патрон органічного землеробства у світі. Подією, він дуже хотів приїхати в «Агроєкологію». І тільки статус офіційно не давав змоги це зробити. Семен Антоненко теж прагнув зустрітися із Чарльзом. Адже, за його словами, мати тодішнього спадкоємця престолу королева Єлизавета II була для нього взірцем політичного діяча. Разом з директором Інституту електрозварювання імені Євгена Патона НАН України Борисом Патоновим вони розробляли спеціальну нагороду за внесок у розвиток органічного землеробства. І першим хотіли нагородити нею Чарльза. Із якихось причин не склалося. І хоч Антоненко вже немає з нами, віримо, що Чарльз III на Полтавщину таки приїде і мрія Семена Свиридовича обов'язково здійсниться.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 лютого 2023 р. № 181
Київ

Про затвердження Порядку формування та перевірки електронних студентських (учнівських) квитків закладу фахової передвищої, вищої та/або професійної (професійно-технічної) освіти та їх електронних копій

Відповідно до пункту 3 частини першої статті 1 Закону України «Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Затвердити Порядок формування та перевірки електронних студентських (учнівських) квитків закладу фахової передвищої, вищої та/або професійної (професійно-технічної) освіти та їх електронних копій, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 лютого 2023 р. № 181

ПОРЯДОК

формування та перевірки електронних студентських (учнівських) квитків закладу фахової передвищої, вищої та/або професійної (професійно-технічної) освіти та їх електронних копій

1. Цей Порядок визначає механізм формування електронних студентських (учнівських) квитків закладу фахової передвищої, вищої та/або професійної (професійно-технічної) освіти (далі — е-квиток студента (учня) та їх електронних копій і процедури їх перевірки власниками (держателями) інформаційно-комунікаційних систем, іншими юридичними особами та фізичними особами — підприємцями.

2. Е-квиток студента (учня) є відображенням інформації в електронній формі, що міститься у виданому особі студентському (учнівському) квитку державного зразка закладу фахової передвищої, вищої та/або професійної (професійно-технічної) освіти (далі — студентський (учнівський) квиток), разом з унікальним електронним ідентифікатором (QR-кодом, штрих-кодом, цифровим кодом) (далі — унікальний електронний ідентифікатор).

3. Е-квиток студента (учня) формується безоплатно засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі — Портал Дія) за бажанням особи, яка в установленому законодавством порядку отримала студентський (учнівський) квиток.

Е-квиток студента (учня) формується за наявності в Реєстрі студентських (учнівських) квитків Єдиної державної електронної бази з питань освіти (далі — Реєстр студентських (учнівських) квитків) відомостей, зазначених у студентському (учнівському) квитку, зокрема відіфорованого образу обличчя особи.

Е-квиток студента (учня) формується у разі, коли строк дії студентського (учнівського) квитка не закінчився.

4. Для формування та використання е-квитка студента (учня) особі необхідно встановити мобільний додаток Порталу Дія (Дія) на електронний пристрій, критерії якого підтримують використання такого додатка (далі — електронний пристрій), підключений до Інтернету, та пройти електронну ідентифікацію та автентифікацію.

5. Е-квиток студента (учня) формується та відображається автоматично засобами Порталу Дія за наявності підключення електронного пристрою до Інтернету, за умови працездатності встановленого мобільного додатка Порталу Дія (Дія) і наявної електронної інформаційної взаємодії Порталу Дія та Реєстру студентських (учнівських) квитків шляхом використання наявних в ньому відомостей, зазначених у пункті 7 цього Порядку.

6. Сформований е-квиток студента (учня) разом з унікальним електронним ідентифікатором відображається через мобільний додаток Порталу Дія (Дія) за наявності необхідної інформації в Реєстрі студентських (учнівських) квитків.

Унікальний електронний ідентифікатор автоматично формується засобами Порталу Дія за наявності підключення електронного пристрою до Інтернету та за умови працездатності мобільного додатка Порталу Дія (Дія). Сформований унікальний електронний ідентифікатор дійсний протягом трьох хвилин з моменту його формування.

Е-квиток студента (учня) є дійсним лише за наявності унікального електронного ідентифікатора та не може використовуватися без нього.

Е-квиток студента (учня) використовується особою у передбачених законом випадках, пред'являється особою замість та без додаткового пред'явлення студентського (учнівського) квитка.

7. У е-квитку студента (учня) відображається:

- 1) назва документа;
- 2) прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) особи;
- 3) серія і номер;
- 4) дата видачі;
- 5) строк дії;
- 6) найменування уповноваженого суб'єкта, який видав документ;
- 7) найменування факультету (відділення), структурного підрозділу;
- 8) форма здобуття освіти;
- 9) код (унікальний ідентифікатор) згідно з Єдиною державною електронною базою з питань освіти;
- 10) відцифрований образ обличчя особи.

Зазначена інформація відображається державною мовою та латинськими літерами.

8. Перевірка е-квитка студента (учня) за використанням унікального електронного ідентифікатора у режимі реального часу є обов'язковою умовою його використання особою. Зазначена перевірка проводиться засобами Порталу Дія за допомогою електронних пристроїв шляхом зчитування або введення унікального електронного ідентифікатора.

За результатами перевірки на електронному пристрої, за допомогою якого проводилася така перевірка, формується відповідне інформаційне повідомлення.

9. Електронні копії е-квитка студента (учня) (далі — електронні копії) подаються особою через Портал Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія).

Електронна копія містить відомості, зазначені в пункті 7 цього Порядку, а також ідентифікатор запити, інформацію про дату запити та отримувача електронної копії.

Електронна копія формується засобами Порталу Дія з накладенням віддаленого кваліфікованого електронного підпису «Дія.Підпис» («Дія ID») особи та кваліфікованої електронної печатки технічного адміністратора Порталу Дія з відповідною кваліфікованою електронною позначкою часу.

10. Електронна копія, окрема інформація (відомості, дані), що містяться в е-квитку студента (учня), подаються особою засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), за умови проведення перевірки таких даних засобами Порталу Дія.

Така електронна копія передається особою з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія) до визначених нею власників (держателів) інформаційно-комунікаційних систем, які підключені до Порталу Дія.

11. Для забезпечення можливості перевірки е-квитка студента (учня) та отримання електронних копій (відомостей, даних) власники (держателі) інформаційно-комунікаційних систем підключають власні інформаційно-комунікаційні системи до Порталу Дія.

Для підключення інформаційно-комунікаційних систем до Порталу Дія власниками (держателями) інформаційно-комунікаційних систем разом з держателем Порталу Дія визначається порядок електронної інформаційної взаємодії та формат файлів, які містять електронні копії (відомості, дані), що передаються.

Власники (держателі) інформаційно-комунікаційних систем забезпечують: відповідність власних інформаційно-комунікаційних систем, що підключаються до Порталу Дія для забезпечення можливості отримання електронних копій (відомостей, даних), вимогам законодавства у сфері захисту інформації в інформаційно-комунікаційних системах;

виконання вимог Закону України «Про захист персональних даних» у зв'язку з отриманням електронних копій (відомостей, даних) під час обробки персональних даних; належне функціонування та безперебійну роботу власних інформаційно-комунікаційних систем для забезпечення можливості перевірки е-квитка студента (учня) та отримання за рішенням особи електронних копій (відомостей, даних).

12. Електронна копія також може бути сформована засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), для подальшої її передачі електронною поштою з дотриманням вимог законодавства у сфері захисту інформації в інформаційно-комунікаційних системах, а також за умови укладення юридичними особами та фізичними особами — підприємцями з технічним адміністратором Порталу Дія договору приєднання.

13. Особа може ознайомитися з інформацією про передані електронні копії (відомості, дані), а саме про ідентифікатор запити, отримувача запити, дату запити та вид документа, що запитувався на Порталі Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія).

14. Перевірка електронних копій (відомостей, даних) проводиться шляхом перевірки накладеного на них віддаленого кваліфікованого електронного підпису «Дія.Підпис» («Дія ID») особи та кваліфікованої електронної печатки технічного адміністратора Порталу Дія відповідно до вимог Закону України «Про електронні довірчі послуги».

15. Електронна інформаційна взаємодія здійснюється з використанням засобів системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів.

У разі відсутності технічної можливості передачі даних з використанням каналів зв'язку системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів електронна інформаційна взаємодія суб'єктів інформаційних відносин може здійснюватися з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем із застосуванням у них відповідних комплексних систем захисту інформації з підтвердженою відповідністю за результатами державної експертизи в порядку, встановленому законодавством.

Обмін інформацією здійснюється в електронній формі з дотриманням вимог Закону України «Про електронні довірчі послуги», «Про захист персональних даних» і «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 21 лютого 2023 р. № 183
Київ

Про затвердження Порядку проведення електронних аукціонів для продажу об'єктів великої приватизації

Відповідно до частини першої статті 19 Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Затвердити Порядок проведення електронних аукціонів для продажу об'єктів великої приватизації, що додається.

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 21 лютого 2023 р. № 183

ПОРЯДОК
проведення електронних аукціонів для продажу
об'єктів великої приватизації

Загальні питання

1. Цей Порядок визначає механізм проведення електронних аукціонів для продажу об'єктів великої приватизації (далі — об'єкт приватизації) з використанням електронної торгової системи, визначення переможця за результатами електронного аукціону, розміру та порядку внесення плати за участь в електронному аукціоні відповідно до положень Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна» (далі — Закон).

2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення: авторизаційні дані — ідентифікаційні дані, що створюються учасником під час проходження реєстрації в електронній торговій системі через електронний майданчик, за допомогою яких проводиться перевірка його повноважень щодо доступу до особистого кабінету та вчинення будь-яких дій в електронній торговій системі для участі в електронних аукціонах;

етап подання цінових пропозицій для проведення електронного аукціону з умовами, із зниженням стартової ціни — проміжок часу, протягом якого всім учасникам надається можливість робити цінові пропозиції відповідно до цього Порядку;

етап подання цінових пропозицій для проведення електронного аукціону за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій, повторного електронного аукціону за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій (далі — електронний аукціон за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій) — проміжок часу, що складається з двох періодів — періоду подання закритих цінових пропозицій всіма учасниками, крім того, який зробив ставку, та періоду подання цінової пропозиції учасником, який зробив ставку;

закрита цінова пропозиція для проведення електронного аукціону з умовами, із зниженням стартової ціни — сума коштів, сплата якої декларується учасником до проведення електронного аукціону та подається в особистому кабінеті через оператора електронного майданчика в електронній торговій системі до закінчення кінцевого строку прийняття заяв про участь в електронному аукціоні;

закрита цінова пропозиція для проведення електронного аукціону за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій — сума коштів, сплата якої декларується учасниками в електронній торговій системі, крім того, який зробив ставку;

крок аукціону для проведення електронного аукціону з умовами, із зниженням стартової ціни — надбавка, на яку в ході електронного аукціону може здійснюватися підвищення цінової пропозиції;

крок аукціону для проведення електронного аукціону за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій — дисконт, на який в ході електронного аукціону автоматично і поступово здійснюється зниження стартової ціни оголошеного до продажу лота протягом періоду проведення електронного аукціону до моменту автоматичного здійснення останнього з визначених кроків або до моменту здійснення ставки учасником, та мінімальна надбавка, на яку в ході електронного аукціону може здійснюватися підвищення цінової пропозиції;

лот — об'єкт приватизації, який виставляється на електронний аукціон;

мінімальний крок аукціону — встановлена мінімальна надбавка на рівні 1 відсотка стартової ціни об'єкта приватизації, визначеної для кожного аукціону, на яку в ході електронного аукціону може здійснюватися підвищення цінової пропозиції;

особистий кабінет — складова частина електронної торгової системи, яка дає змогу органу приватизації/організатору аукціону, потенційному покупцю провадити діяльність в електронній торговій системі відповідно до цього Порядку;

період для подання ставки в електронному аукціоні за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій — проміжок часу між стартом електронного аукціону та кожним наступним автоматичним покроковим зниженням стартової ціни, протягом якого учасник має право зробити ставку, що відповідає поточній ціні лота;

період проведення електронного аукціону за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій — проміжок часу, протягом якого здійснюється автоматичне покрокове зниження стартової ціни лота на визначену відповідно до вимог цього Порядку кількість кроків та подання цінових пропозицій (у разі здійснення ставки учасником) на умовах, встановлених цим Порядком;

плата за участь — грошова винагорода оператора електронного майданчика, яка вираховується із сплаченого переможцем електронного аукціону або особою, щодо якої прийнято рішення про приватизацію об'єкта шляхом викупу, гарантійного внеску відповідно до договору між оператором електронного майданчика та учасником та з урахуванням вимог цього Порядку;

попередня згода на очікування — запевнення потенційного покупця, надане оператору електронного майданчика, в тому, що у разі внесення ним другої за розміром цінової пропозиції/закритої цінової пропозиції/ставки він погоджується на очікування результатів електронного аукціону відповідно до цього Порядку та на отримання його гарантійного внеску після моменту, визначеного цим Порядком;

потенційний покупець — особа, яка має намір взяти участь в електронному аукціоні;

поточна ціна лота — ціна лота, яка відображається в режимі реального часу та діє протягом періоду між початком автоматичного покрокового зниження стартової ціни об'єкта приватизації, включаючи проміжок часу між здійсненням останнього кроку та завершенням електронного аукціону за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій;

прикладний програмний інтерфейс — інтерфейс програмування додатків, доступ до якого надається як відкритий код, який визначає функціональність, що надається електронною торговою системою, та призначений для підключення електронних майданчиків (операторів електронних майданчиків) до електронної торгової системи; реєстр — складова частина електронної торгової системи, в якій органом приватизації через особистий кабінет публікується перелік об'єктів, що підлягають приватизації, та будь-які зміни до нього;

ставка — дія учасника, вчинена в ході електронного аукціону за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій, яка зупиняє автоматичне покрокове зниження ціни лота та свідчить про згоду учасника сплатити поточну ціну лота, шляхом натискання електронної кнопки в інтерфейсі модуля електронного аукціону з використанням відповідного функціоналу електронної торгової системи;

унікальне гіперпосилання — текст із записом адреси веб-сайту, натискання на який дає змогу перейти на сторінку електронного аукціону в електронній торговій системі та можливість участі в електронному аукціоні та є єдиним ідентифікатором учасника;

учасник — фізична особа або юридична особа в особі уповноваженого представника, яка виявила намір взяти участь в електронному аукціоні, сплатила реєстраційний та гарантійний внески та пройшла процедуру реєстрації для участі в електронному аукціоні;

цінова пропозиція для проведення електронного аукціону за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій — сума коштів, сплата якої декларується учасником, що зробив ставку;

цінова пропозиція для проведення електронного аукціону з умовами, із зниженням стартової ціни — сума коштів, сплата якої декларується учасником у ході електронного аукціону.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законі.

3. Перербі строки, встановлених цим Порядком, починається з наступного дня після настання події, з якою вони пов'язані. Якщо останній день строку припадає на неробочий день, днем закінчення строку є перший за ним робочий день.

Функціонування електронної торгової системи

4. Формування протоколів про результати електронних аукціонів здійснюється в електронній торговій системі автоматично в день завершення електронного аукціону, а у разі, коли для участі в аукціоні не подано жодної заявки або подано заяву про участь в аукціоні від одного покупця, — не пізніше ніж протягом наступного дня з

дня закінчення кінцевого строку прийняття заяв про участь в електронному аукціоні за формою, опублікованою на офіційному веб-сайті адміністратора електронної торгової системи (далі — адміністратор).

5. Доступ до електронної торгової системи здійснюється виключно через сервіси, що надаються операторами електронних майданчиків відповідно до цього Порядку.

6. Доступ до інформації, що розміщується в електронній торговій системі, забезпечується за допомогою прикладного програмного інтерфейсу.

7. Уся інформація, що розміщується в електронній торговій системі, наведена українською мовою та у разі потреби англійською або іншими мовами у разі, коли використання букв українського алфавіту (символів) призводить до спотворення такої інформації. Використання латинських та інших символів під час написання слів кирилицею не допускається.

8. Потенційний покупець та орган приватизації/організатор аукціону отримують доступ до електронної торгової системи через сервіси, які надаються оператором електронного майданчика. Для участі в електронному аукціоні оператор електронного майданчика забезпечує учасника унікальним гіперпосиланням, за яким надається тимчасовий прямиий доступ до інтерфейсу модуля електронного аукціону в електронній торговій системі.

9. Адміністратор забезпечує цілодобове функціонування електронної торгової системи, крім проміжку часу, протягом якого буде здійснюватися модернізація електронної торгової системи (регламентні роботи) та доступ до електронної торгової системи буде тимчасово зупинено, та технічну можливість доступу до електронного аукціону, в тому числі до інформації про його проведення. Електронна торгова система працює за датою та київським часом. Форматом позначення дати в електронній торговій системі є рік, місяць, день.

Електронна торгова система забезпечує можливість встановлення початку проведення електронного аукціону протягом робочого часу (понеділок — п'ятниця з 9 до 18 години), крім вихідних, святкових та неробочих днів.

10. Форматом позначення часу є години; години та хвилини; хвилини, секунди і мілісекунди (годинник зазначається в 24-годинному форматі).

Під час автоматичного розрахунку суми плат та/або внесків у разі, коли розмір відповідної суми включає числове значення менше копійки, електронна торгова система автоматично заокруглює відповідну суму за такими правилами:

сума, що закінчується від 0,0001 до 0,4999 копійки, заокруглюється в бік зменшення до найближчої суми, яка дорівнює цілій копійці;

сума, що закінчується від 0,5 до 0,9999 копійки, заокруглюється в бік збільшення до найближчої суми, яка дорівнює цілій копійці.

Під заокругленням слід розуміти математичну операцію, яка полягає в заміні числа в бік збільшення або зменшення з відповідною точністю.

11. Будь-яка дія, вчинена в електронній торговій системі з особистого кабінету учасника, органу приватизації/організатора аукціону, вважається такою, що вчинена відповідною особою.

12. Учасники подають запитання в електронній торговій системі через інтерфейс електронного майданчика в текстовому вигляді без можливості приєднання файлів.

13. Учасники подають запитання щодо електронного аукціону до завершення дня, що передує дню проведення електронного аукціону.

Всі запитання зберігаються в електронній торговій системі.

14. Інформація про учасників, що подали запитання, розкривається після моменту закінчення електронного аукціону.

Підготовка до проведення електронного аукціону

15. Оператор електронного майданчика забезпечує функціонування електронного майданчика, цілісність даних, що передаються до електронної торгової системи або приймаються від електронної торгової системи, коректне та своєчасне відображення в електронній торговій системі даних та можливість вчинення органом приватизації/організатором аукціону, потенційними покупцями дій в електронній торговій системі через сервіси, які надаються оператором електронного майданчика відповідно до цього Порядку.

16. Оператор електронного майданчика розміщує на веб-сайті електронного майданчика інструкції з детальною інформацією про користування ним, описом умов реєстрації та механізму завантаження документів для участі в електронному аукціоні та забезпечує антивірусну та технічну перевірку інформації та матеріалів перед їх передачею до електронної торгової системи та/або збереженням.

17. Доступ до електронної торгової системи відповідно до цього Порядку надається особі, яка має намір взяти участь в електронному аукціоні, після проходження процедури реєстрації на веб-сайті електронного майданчика.

18. Учасник зобов'язаний забезпечити збереження авторизаційних даних, свого імені (логіна) та пароля, необхідних для роботи в електронній торговій системі.

19. Отримання оператором електронного майданчика попередньої згоди на очікування з метою підготовки і проведення електронного аукціону є обов'язковим під час реєстрації для участі в електронному аукціоні фізичної особи, яка має намір взяти участь у ньому.

Оператор електронного майданчика проводить перевірку відповідності ідентифікаційної інформації (для громадян України — паспортні дані; для іноземних громадян — дані документа, що посвідчує особу; для юридичних осіб — резидентів — дані Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань; для юридичних осіб — нерезидентів — дані документа про реєстрацію в державі місцезнаходження), наданої особою, яка має намір взяти участь в електронному аукціоні, даним, які зазначаються такою особою в заяві про участь в електронному аукціоні. Невідповідність наданої інформації є підставою для відмови такій особі у доступі до участі в електронному аукціоні.

20. Орган приватизації після укладення з оператором електронного майданчика договору про проведення електронних аукціонів з продажу об'єктів великої приватизації через свій особистий кабінет опубліковує в реєстрі перелік об'єктів, що підлягають приватизації, та/або зміни до нього протягом п'яти робочих днів з дати його затвердження та/або внесення змін до такого переліку.

21. Інформація, яка підлягає внесенню до електронної торгової системи під час опублікування переліку об'єктів, що підлягають приватизації, включає:

назву, дату і номер рішення Кабінету Міністрів України про затвердження або внесення змін до переліку об'єктів великої приватизації державної власності, що підлягають приватизації;

назву, дату і номер рішення представницького органу місцевого самоврядування щодо включення нового об'єкта до переліку об'єктів комунальної власності, що підлягають приватизації, прийнятого відповідно до частини четвертої статті 11 Закону; щодо пакетів акцій, часток господарських товариств — повне найменування господарського товариства, розмір пакета акцій або частки, що підлягає приватизації, його номінальна вартість;

що до єдиних майнових комплексів державних і комунальних підприємств, їх структурних підрозділів — повне найменування підприємства.

Після затвердження умов продажу та стартових цін об'єкта до електронної торгової системи вносяться інформація про оприлюднення інформаційного повідомлення про приватизацію об'єкта приватизації (далі — інформаційне повідомлення) з інформацією в обсязі, передбаченому частиною третьою статті 21 Закону.

Під час публікації в електронній торговій системі переліку об'єктів, що підлягають приватизації, та/або внесення змін до нього кожному об'єкту приватизації електронна торгова система присвоює унікальний код, з використанням якого здійснюються всі дії щодо такого об'єкта в електронній торговій системі.

У разі коли приватизацію об'єкта передбачається здійснити шляхом викупу відповідно до вимог статті 16 Закону, інформація про це обов'язково зазначається органом приватизації в реєстрі. Після укладення договору купівлі-продажу такого об'єкта договір опубліковується органом приватизації в електронній торговій системі протягом 10 календарних днів з дня його укладення.

22. Для продажу об'єктів приватизації державними органами приватизації, органом місцевого самоврядування протягом 10 робочих днів з дня прийняття рішення про приватизацію об'єкта утворюється аукціонна комісія, діяльність якої регулюється положенням, що затверджується Фондом державного майна, органом місцевого самоврядування.

Аукціонна комісія встановлює стартову ціну об'єкта приватизації на рівні балансової вартості об'єкта (активів об'єкта), визначеної згідно з даними фінансової звітності за останній звітний період (для пулу — на рівні сум балансової вартості активів об'єктів, з яких сформовано пул).

У фінансовій звітності, за даними якої визначається стартова ціна об'єкта великої приватизації, відображається переоцінка необоротних активів відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності та вимог Закону України «Про

ДОКУМЕНТИ

дані про будівлі (споруди, нежитлові приміщення) та земельну ділянку, на якій розташовано об’єкт приватизації (місцезнаходження, кадастровий номер (за наявності), площу, цільове призначення земельної ділянки, інформацію про особу, якій земельна ділянка належить на праві власності або користування, про наявність обтяжень на земельну ділянку), функціональне використання будівель (споруд, нежитлових приміщень) та умови користування ними;

ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ;

розмір статутного капіталу товариства та кількість акцій (розмір частки), запропонованих до продажу (у разі продажу пакета акцій (часток);

середньооблікова чисельність працівників;

обсяг та основна номенклатура продукції (робіт, послуг), у тому числі експортної (за наявності);

основні показники господарської діяльності за останні три роки та за останній звітний період;

у разі, коли товариство або підприємство використовує земельні ділянки на праві власності або користування, — інформація про земельні ділянки в обсязі, передбаченому абзацом третім цього підпункту, разом з інформацією про правову підставу для використання такої земельної ділянки;

обсяги викидів та скидів забруднюючих речовин у навколишнє природне середовище, утворення і розміщення відходів, інформація про сплату екологічних зборів та платежів тощо;

інформація про договори оренди, укладені щодо об’єкта або його частини, із зазначенням за кожним таким договором найменування орендаря, орендованої площі, розміру місячної орендної плати, строку дії договору оренди;

2) інформацію про аукціон:

спосіб, дата та час проведення аукціону, визначений згідно з абзацом другим пункту 25 цього Порядку;

кінцевий строк подання заяви про участь в електронному аукціоні (подання цінових аукціонних пропозицій), визначений згідно з пунктами 45 та 81 цього Порядку;

3) інформацію про умови, на яких здійснюється приватизація об’єкта:

стартова ціна об’єкта для кожного із способів продажу;

розмір гарантійного внеску електронного аукціону для кожного із способів продажу;

розмір реєстраційного внеску;

інформація про умови, визначені відповідно до пункту 23 цього Порядку;

4) додаткову інформацію:

найменування та ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ одержувачів платежів, номери банківських та казначейських рахунків за стандартом IBAN у національній та іноземній валюті, відкритих для внесення операторами електронних майданчиків гарантійних внесків (їх частини), реєстраційних внесків потенційних покупців та проведення переможцями аукціонів розрахунків за придбані об’єкти;

реквізити рахунків операторів електронних майданчиків, відкритих для сплати потенційними покупцями гарантійних та реєстраційних внесків (зазначаються в інформаційному повідомленні шляхом розміщення посилання на сторінку офіційного веб-сайту адміністратора, на якій зазначені реквізити таких рахунків);

час і місце проведення огляду об’єкта;

найменування особи організатора аукціону, його місцезнаходження, адреса веб-сайту, номер телефону, час роботи служби з організації аукціону (прізвище, ім’я, по батькові контактної особи організатора аукціону, яка є відповідальною за забезпечення можливості огляду об’єкта, номер телефону, адреса електронної пошти), а у разі, коли державний орган приватизації залучив юридичну особу для організації аукціону, також найменування такого органу приватизації, його місцезнаходження, адреса веб-сайту, номер телефону, реквізити договору між державним органом приватизації і організатором аукціону, а також посилання на веб-сторінку державного органу приватизації, на якій оприлюднено примірник зазначеного договору з усіма змінами та доповненнями;

інші відомості (за рішенням органу приватизації);

5) технічні реквізити інформаційного повідомлення:

дата і номер рішення Кабінету Міністрів України про затвердження умов продажу об’єкта приватизації, прийнятого відповідно до частини першої статті 19 Закону; унікальний код, присвоєний об’єкту приватизації під час публікації переліку об’єктів, що підлягають приватизації, в електронній торговій системі;

період між аукціоном з умовами та аукціоном із зниженням стартової ціни, аукціоном із зниженням стартової ціни та аукціоном за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій, аукціоном за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій та повторним аукціоном за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій (30-й — 60-й календарний день від дати оголошення аукціону);

крок (мінімальний крок) аукціону для кожного із способів продажу;

встановлена органами приватизації територіальних громад кількість кроків аукціону за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій;

єдине посилання на веб-сторінку адміністратора, на якій є посилання на веб-сторінки операторів електронного майданчика, які мають право використовувати електронний майданчик і з якими адміністратор уклав відповідний договір (оператори зазначаються в алфавітному порядку).

У разі виставлення на аукціон пулу в інформаційному повідомленні зазначається інформація про кожен об’єкт приватизації відповідно до вимог підпункту 1 цього пункту, з яких складається пул.

Інформаційне повідомлення не повинно містити положень, що обмежують конкуренцію та призводять до дискримінації учасників.

25. Орган приватизації на підставі прийнятого ним рішення може виправити технічні помилки (описки) в описі лота та інформаційному повідомленні, опублікованому в електронній торговій системі, протягом 48 годин з часу здійснення такої публікації в електронній торговій системі.

Після завершення періоду, визначеного абзацом першим цього пункту, електронна торгова система автоматично встановлює окремо для кожного електронного аукціону час його проведення.

26. Інформація про об’єкт приватизації (лот) міститься у відповідному рішенні Кабінету Міністрів України про затвердження умов продажу та стартових цін, згідно з яким таким об’єкт виставлено на продаж на електронному аукціоні.

27. Орган приватизації через свій особистий кабінет вводить інформацію про лот в електронну торгову систему, опубліковує інформаційне повідомлення в електронній торговій системі, а також вчиняє інші дії, необхідні для проведення та завершення електронного аукціону, встановлені цим Порядком.

28. Особа, яка має намір взяти участь в електронному аукціоні, сплачує реєстраційний та гарантійний внески для набуття статусу учасника.

29. Реєстраційний та гарантійний внески для участі в електронному аукціоні вважаються сплаченими з моменту їх зарахування на банківський рахунок оператора електронного майданчика не пізніше ніж за одну годину до закінчення кінцевого строку прийняття заяв про участь в електронному аукціоні/закритих цінових пропозицій, не вважаються сплаченими та підлягають поверненню такому учаснику протягом одного робочого дня з моменту їх зарахування на рахунок такого оператора (отримання оператором).

30. Оператор електронного майданчика зобов’язаний поінформувати особу, яка має намір взяти участь в електронному аукціоні, про зарахування на банківський рахунок оператора електронного майданчика гарантійного внеску (або про підтвердження отримання оригіналу банківської гарантії) та реєстраційного внеску протягом однієї години з моменту їх зарахування (отримання) та набуття права такою особою на подання заяви про участь в електронному аукціоні/закритій ціновій пропозиції для отримання статусу учасника електронного аукціону.

31. Реєстраційний та гарантійний внески (банківська гарантія) для участі в електронному аукціоні з умовами, із зниженням стартової ціни, зараховані на банківський рахунок оператора (отримані оператором) менш як за одну годину до закінчення кінцевого строку прийняття заяв про участь в електронному аукціоні/закритих цінових пропозицій, не вважаються сплаченими та підлягають поверненню такому учаснику протягом одного робочого дня з моменту їх зарахування на рахунок такого оператора (отримання оператором).

32. Реєстраційний та гарантійний внески для участі в електронному аукціоні за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій вважаються сплаченими з моменту їх зарахування на банківський рахунок оператора електронного майданчика не пізніше 16 години дня проведення електронного аукціону. Якщо гарантійний внесок вноситься у вигляді банківської гарантії, то такий гарантійний внесок вважається сплаченим, якщо особа, яка має намір взяти участь в електронному аукціоні, надала оригінал банківської гарантії оператору електронного майданчика не пізніше 18 години дня, що передусе дню проведення електронного аукціону.

33. Оператор електронного майданчика інформує особу, яка має намір взяти участь в електронному аукціоні за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій, про набуття нею статусу учасника та права участі в електронному аукціоні протягом 15 хвилин з моменту зарахування сплачених такою особою гарантійного та реєстраційного внесків на банківський рахунок

оператора електронного майданчика (або з моменту підтвердження отримання оригіналу банківської гарантії).

34. Адміністратор забезпечує створення та надання оператору електронного майданчика доступу до унікального гіперпосилання.

35. Орган приватизації:

надає операторам електронних майданчиків доступ до інформаційного пакета та проекту договору купівлі-продажу об’єкта приватизації відповідно до договору про конфіденційність інформації, що укладається між організатором аукціону та операторами електронних майданчиків;

надає додаткову інформацію про об’єкт приватизації (за наявності) на запит оператора електронного майданчика відповідно до договору про конфіденційність інформації, що укладається між організатором аукціону та операторами електронних майданчиків;

на запит оператора електронного майданчика забезпечує доступ представників потенційного покупця, який уклав договір про конфіденційність інформації про об’єкт приватизації з таким оператором, до об’єкта приватизації для огляду виробничих об’єктів та проведення усного інтерв’ю з керівником об’єкта приватизації не пізніше ніж за два робочих дні до дня проведення електронного аукціону.

Для отримання доступу до інформаційного пакета та проекту договору купівлі-продажу об’єкта приватизації, додаткової інформації про об’єкт приватизації (за наявності) потенційні покупці звертаються з відповідним запитом до оператора електронного майданчика відповідно до укладеного між ними договору про конфіденційність інформації.

Для отримання додаткової інформації про об’єкт приватизації потенційні покупці не пізніше ніж за 10 робочих днів до дня проведення електронного аукціону звертаються з відповідним запитом до оператора електронного майданчика відповідно до укладеного між ними договору про конфіденційність інформації.

Оператор електронного майданчика не пізніше ніж протягом наступного робочого дня з дня отримання запиту потенційного покупця на отримання додаткової інформації про об’єкт приватизації передає його органу приватизації. Орган приватизації надає оператору електронного майданчика додаткову інформацію про об’єкт приватизації (за наявності) або повідомляє про неможливість надання такої інформації протягом п’яти робочих днів з дня отримання запиту.

36. Будь-який користувач Інтернету має можливість спостерігати за ходом електронного аукціону в інтерактивному режимі реального часу та здійснювати пошук інформації про проведені та/або заплановані електронні аукциони за допомогою сервісів пошуку та перегляду аукціонів електронного майданчика.

Організація та процедура проведення електронного аукціону з умовами, із зниженням стартової ціни

37. Електронний аукціон є процедурою визначення переможця електронного аукціону, в ході якій учасники мають можливість поетапно збільшувати свої цінові пропозиції протягом трьох раундів, що проводиться за однаковими правилами, визначеними цим Порядком.

38. Оголосити електронний аукціон має право виключно орган приватизації на підставі відповідного рішення про затвердження умов продажу об’єкта приватизації з урахуванням вимог пункту 9 цього Порядку.

39. Для оголошення електронного аукціону з умовами орган приватизації обирає запис про об’єкт приватизації в реєстрі, що містить унікальний код такого об’єкта.

40. Аукціон із зниженням стартової ціни автоматично оголошується в електронній торговій системі на підставі рішення про затвердження умов продажу об’єкта приватизації.

41. Користувачі Інтернету мають право та технічну можливість здійснити пошук і переглянути інформацію про електронний аукціон за допомогою сервісів, що надаються будь-яким оператором електронного майданчика.

42. Електронний аукціон може бути відмінено за рішенням органу приватизації на будь-якому етапі до дня його проведення.

За наявності підстав, передбачених частиною шостою статті 12 Закону, орган приватизації територіальної громади може прийняти рішення щодо відміни електронного аукціону на будь-якому етапі до дня опублікування в електронній торговій системі рішення про завершення приватизації. Рішення органу приватизації про відміну електронного аукціону опубліковується в електронній торговій системі не пізніше ніж протягом робочого дня, що настає за днем його прийняття.

43. Будь-яка закрита цінова пропозиція учасника, належним чином надіслана через електронний майданчик до електронної торгові системи в ході участі в електронному аукціоні, вважається згодю із запропонованими умовами продажу об’єкта приватизації, що визначені в інформаційному повідомленні.

Право на подання такої закритої цінової пропозиції виникає в особи, яка має намір взяти участь в електронному аукціоні, після отримання підтвердження про зарахування гарантійного та реєстраційного внесків на рахунок оператора електронного майданчика до закінчення кінцевого строку прийняття заяв про участь в електронному аукціоні/закритих цінових пропозицій, встановленого у відповідному інформаційному повідомленні, та забезпечує можливість його участі в електронному аукціоні. Закрита цінова пропозиція не може бути нижчою, ніж стартова ціна об’єкта приватизації.

44. Особа, яка має намір взяти участь в електронному аукціоні, через свій особистий кабінет подає відповідну заяву про участь в електронному аукціоні шляхом заповнення електронної форми і завантаження електронних копій документів. Заява про участь в електронному аукціоні повинна містити закриті цінову пропозицію та подастись протягом всього часу з моменту опублікування відповідного інформаційного повідомлення в електронній торговій системі до закінчення кінцевого строку прийняття заяв про участь в електронному аукціоні/закритих цінових пропозицій.

45. Кінцевий строк подання заяви про участь в електронному аукціоні з умовами, із зниженням стартової ціни встановлюється електронною торговою системою для кожного електронного аукціону окремо в проміжку часу з 19 години 30 хвилин до 20 години 30 хвилин дня, що передусе дню проведення електронного аукціону.

46. До закінчення кінцевого строку прийняття заяв про участь в електронному аукціоні/закритих цінових пропозицій учасники мають право анулювати або внести до них зміни. Всі зміни після їх опублікування зберігаються в електронній торговій системі протягом 10 років з дати внесення такої інформації до електронної торгові системи.

Анулювання закритої цінової пропозиції може бути здійснено виключно відповідним учасником в його особистому кабінеті до моменту закінчення кінцевого строку прийняття заяв про участь в електронному аукціоні/закритих цінових пропозицій. Після анулювання закритої цінової пропозиції гарантійний та реєстраційний внески повертаються такому учаснику.

47. Будь-яка інформація про кожного учасника є знеособленою (анонімною) до закінчення електронного аукціону, крім інформації про номери учасників та їх кількість. Закриті цінові пропозиції учасників є недостатніми для перегляду до початку електронного аукціону для всіх осіб, крім учасника, який подав таку закриті цінову пропозицію.

48. Оператор електронного майданчика зобов’язаний не розголошувати інформацію про розмір закритих цінових пропозицій учасників та кількість учасників, які подали заяви про участь в електронному аукціоні, до моменту початку електронного аукціону, найменування та/або прізвище, ім’я, по батькові учасників до моменту завершення електронного аукціону, а також зобов’язаний не розголошувати відомості про потенційних покупців, які уклади з таким оператором договори про конфіденційність інформації про об’єкт великої приватизації.

49. Якщо в момент закінчення кінцевого строку прийняття заяв про участь в електронному аукціоні/закритих цінових пропозицій подано менше двох заяв/пропозицій, електронна торгова система автоматично присвоює електронному аукціону статус «Аукціон не відбувся», крім випадку, передбаченого абзацом другим цього пункту.

У разі коли заяву про участь в електронному аукціоні подано одним учасником, формується протокол про те, що наявний один учасник. Такий учасник підписує протокол про результати електронного аукціону та подає його оператору електронного майданчика, через якого ним подано заяву про участь в аукціоні, протягом трьох робочих днів з дня його формування електронною торговою системою.

Оператор електронного майданчика підписує та надсилає органу приватизації протокол про результати електронного аукціону протягом чотирьох робочих днів з дня його формування електронною торговою системою.

Протокол про результати електронного аукціону підписується у спосіб, визначений абзацом другим частини тринадцятої статті 19 Закону.

Після надходження від оператора електронного майданчика, через який подано одну заяву про участь в електронному аукціоні, підписаною особою, що подала таку заяву, та оператором протоколу про результати електронного аукціону орган приватизації приймає та опубліковує рішення про приватизацію шляхом викупу через особистий кабінет протягом п’яти робочих днів з дня формування протоколу про результати електронного аукціону, після чого затверджує та опубліковує в електронній торговій системі такий протокол у порядку та строки, визначені пунктом 68 цього Порядку.

50. Якщо подано дві та більше закриті цінові пропозиції, електронна торгова система активує модуль електронного аукціону.

51. Якщо за результатами електронного аукціону закрита цінова пропозиція та/або цінова пропозиція жодного з учасників не містить крок аукціону на підвищенні стартової ціни, крім випадку, передбаченого абзацом першим або третім частини шістнадцятої статті 19 Закону, електронна торгова система автоматично присвоює електронному аукціону статус «Аукціон не відбувся».

52. Оператори електронних майданчиків забезпечують доступ учасників до електронного аукціону. Для кожного учасника адміністратор створює індивідуальну веб-сторінку електронного аукціону. Оператор електронного майданчика передає до особистого кабінету учасника унікальне гіперпосилання на індивідуальну веб-сторінку електронного аукціону, що є достатньою умовою для участі в ньому, та інформує учасника про цю дію електронною поштою.

53. Доставка унікального гіперпосилання до особистого кабінету відповідного учасника здійснюється оператором електронного майданчика протягом 30 хвилин з моменту генерації такого гіперпосилання адміністратором, але не пізніше ніж за одну годину до початку електронного аукціону.

54. У ході електронного аукціону учасникам надається можливість подавати свої цінові пропозиції відповідно до цього Порядку. Учасник може протягом одного раунду електронного аукціону один раз підвищити свою закриті цінову пропозицію/цінову пропозицію не менш як на розмір мінімального кроку аукціону (зробити крок аукціону).

55. У момент старту модуля електронного аукціону на індивідуальній веб-сторінці учасника відображається така інформація:

номер електронного аукціону;

стилий опис лота;

номер учасника в електронному аукціоні;

кількість учасників;

розмір цінових пропозицій, поданих учасниками, які до їх розкриття були закритими ціновими пропозиціями;

час до початку електронного аукціону та/або ходу подання цінової пропозиції учасника.

Після моменту старту електронного аукціону електронна торгова система робить паузу п’ять хвилин і оголошує раунд.

56. Учасник за допомогою інтерфейсу електронного майданчика отримує в особистому кабінеті індивідуальну адресу веб-сторінки електронного аукціону. Оператор електронного майданчика повинен забезпечити конфіденційність цього посилання, яке є єдиним ідентифікатором учасника.

57. Електронний аукціон починається автоматично в час та дату, які визначені в інформаційному повідомленні в електронній торговій системі.

58. В електронному аукціоні можуть брати участь учасники, що подали закриті цінові пропозиції.

59. У кожному раунді кожен учасник протягом трьох хвилин у порядку від менших до більших цінових пропозицій, а у разі їх збігу від тих, що подані пізніше, до тих, що подані раніше, має право зробити крок аукціону в порядку, передбаченому пунктом 54 цього Порядку. У разі відсутності цінових пропозицій від учасника протягом трьох хвилин цінова пропозиція такого учасника у поточному раунді вважається такою, що здійснена в розмірі його закритої цінової пропозиції для першого раунду або його попередньої цінової пропозиції для другого та третього раундів.

Якщо під час аукціону подана учасником аукціону закрита цінова пропозиція та/або цінова пропозиція є більшою за стартову ціну лота на розмір не менш як розмір мінімального кроку аукціону, вважається, що такий учасник зробив крок аукціону.

60. Якщо учасник зробив цінову пропозицію раніше закінчення відведеного часу на внесення такої цінової пропозиції, електронна торгова система надає йому можливість внести зміни до цінової пропозиції щодо її збільшення або зменшення, але не нижче попередньої цінової пропозиції цього учасника, до завершення відведеного часу. Якщо учасник не вносить та/або не змінював цінової пропозиції протягом трьох хвилин, після закінчення цього часу електронна торгова система приймає його попередню цінову пропозицію і передає їй наступному учаснику.

61. Після завершення раунду електронна торгова система робить паузу три хвилини і оголошує наступний раунд.

62. За умови відміни електронного аукціону згідно з пунктом 42 цього Порядку його статус змінюється в електронній торговій системі на статус «Аукціон відмінено» із збереженням всієї інформації, раніше введеної потенційним покупцем або організатором аукціону.

Визначення переможця електронного аукціону з умовами, із зниженням стартової ціни

63. Переможець електронного аукціону визначається шляхом автоматичної оцінки електронною торговою системою цінових пропозицій учасників після завершення останнього раунду електронного аукціону та формування протоколу про результати електронного аукціону.

64. Переможець електронного аукціону:

підписує протокол про результати електронного аукціону та надає його оператору електронного майданчика, через якого ним подано цінову пропозицію, протягом трьох робочих днів з дня його формування електронною торговою системою;

сплачує на відповідний поточний рахунок органу приватизації ціну продажу об’єкта приватизації протягом 30 робочих днів з дня формування протоколу про результати електронного аукціону;

укладає договір купівлі-продажу об’єкта приватизації з органом приватизації протягом 35 робочих днів з дня формування протоколу про результати електронного аукціону.

65. Оператор електронного майданчика зобов’язаний поінформувати учасника з наступною за величиною після переможця електронного аукціону ціновою пропозицією, а у разі однакових цінових пропозицій — учасника, що подав її раніше, про зміну його статусу протягом двох годин з моменту отримання належним чином оформленого листа (звернення) від такого учасника про відмову від очікування або натискання ним відповідної кнопки в особистому кабінеті.

66. Переможцем електронного аукціону вважається учасник, що подав найвищу цінову пропозицію за лот, у разі, коли ним зроблений цюнайменше один крок аукціону, а у випадках, передбачених пунктом 67 цього Порядку, учасник з наступною за величиною ціновою пропозицією за умови, що ним зроблений цюнайменше один крок аукціону, а у разі однакових цінових пропозицій — учасник, що подав її раніше, за умови відсутності належним чином оформленого листа (звернення) від такого учасника про відмову від очікування та відсутності факту натискання ним відповідної кнопки про відмову від очікування в особистому кабінеті.

Якщо для участі в електронному аукціоні подано заяву про участь в електронному аукціоні від одного учасника, він вважається таким, що подав найвищу цінову пропозицію за лот, а положення цього Порядку, які стосуються переможця електронного аукціону, застосовуються до такого учасника.

67. У випадках, передбачених частиною шостою статті 14 Закону, орган приватизації завантажує рішення про відмову у затвердженні протоколу про результати електронного аукціону або про відмову від укладення договору купівлі-продажу в електронній торговій системі. Якщо переможцем електронного аукціону відмовився від підписання протоколу про результати електронного аукціону або договору купівлі-продажу чи не підписав такий протокол або договір в установлені строки, не сплатив ціну продажу об’єкта приватизації в установленний строк, орган приватизації складає та завантажує відповідний акт в електронну торгову систему.

У такому разі в електронній торговій системі автоматично формується новий протокол про результати електронного аукціону з визначенням переможця електронного аукціону учасника з наступною за величиною ціновою пропозицією, а у разі однакових цінових пропозицій — учасника, що подав її раніше, за умови, що ним зроблений цюнайменше один крок аукціону, та у разі відсутності належним чином оформленого листа (звернення) від такого учасника щодо повернення йому гарантійного внеску та відсутності факту натискання ним відповідної кнопки про відмову від очікування в особистому кабінеті.

68. Переможець електронного аукціону підписує протокол про результати електронного аукціону в порядку, встановленому пунктом 64 цього Порядку. Оператор електронного майданчика підписує протокол про результати електронного аукціону та надсилає його до органу приватизації протягом чотирьох робочих днів з дня, що настає за днем його формування (у разі, коли електронний аукціон відбувся).

Після отримання від оператора електронного майданчика, через який подано найвищу цінову пропозицію, підписаного переможцем електронного аукціону та таким оператором протоколу про результати електронного аукціону орган приватизації затверджує та опубліковує протокол через особистий кабінет протягом 20 робочих днів з дня, що настає за днем його формування в електронній торговій системі, та натискає електронну кнопку «Протокол затверджено» в інтерфейсі особистого кабінету, після чого електронному аукціону автоматично присвоюється статус «Очікується оплата». Зазначений строк закінчується о 18 годині останнього дня строку, встановленого для опублікування протоколу.

Протокол про результати електронного аукціону підписується у спосіб, визначений абзацом другим частини тринадцятої статті 19 Закону.

Протягом п’яти робочих днів з дня, що настає за днем формування протоколу про результати електронного аукціону, оператор електронного майданчика, через який переможцем електронного аукціону надано найвищу цінову пропозицію, надає органу приватизації оригінали документів переможця електронного аукціону, доданих до заяви про участь в електронному аукціоні, або їх копії, засвідчені переможцем електронного аукціону шляхом накладення кваліфікованих електронних підписів, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.

У межах строку, встановленого для опублікування протоколу про результати електронного аукціону, орган приватизації/організатор аукціону перевіряє оригінали документів переможця електронного аукціону, доданих до заяви про участь в електронному аукціоні, або їх копії, засвідчені переможцем електронного аукціону шляхом накладення кваліфікованих електронних підписів, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, а також заяву про участь в електронному аукціоні, подану шляхом заповнення електронної форми, щодо відповідності вимогам Закону.

Якщо протягом п’яти робочих днів з дня, що настає за днем формування протоколу про результати електронного аукціону, рішення про приватизацію шляхом викупу не опубліковано в електронній торговій системі, електронна торгова система автоматично оголошує новий аукціон протягом одного робочого дня з дня закінчення зазначеного строку.

69. Якщо стосовно учасника з наступною за величиною ціновою пропозицією/учасника, що подав її раніше (у разі його наявності), або стосовно учасника, що один подав заяву про участь в електронному аукціоні, завантажено рішення або акт, передбачені пунктом 67 цього Порядку, електронна торгова система автоматично фор-

ДОКУМЕНТИ

мує новий протокол про результати електронного аукціону та присвоює електронно-му аукціону статус «Аукціон не відбувся».

70. Переможець електронного аукціону сплачує на відповідний поточний рахунок органу приватизації ціну продажу об’єкта приватизації у строки, встановлені пунктом 64 цього Порядку.

Після повної сплати ціни продажу лота переможцем електронного аукціону та натискання органом приватизації через особистий кабінет в електронній торговій системі електронної кнопки в інтерфейсі особистого кабінету електронному аукціону автоматично присвоюється статус «Очікується підписання договору».

Після внесення в повному обсязі плати за участь в електронному аукціоні оператор електронного майданчика, через який подано найвищу цінову пропозицію, натискає в електронній торговій системі відповідну електронну кнопку для підтвердження такої плати.

71. Договір купівлі-продажу об’єкта приватизації за результатами проведення електронного аукціону укладається між органом приватизації та переможцем електронного аукціону протягом 35 робочих днів з дня формування протоколу про результати електронного аукціону та опубліковується органом приватизації в електронній торговій системі через особистий кабінет протягом 10 календарних днів з дня, що настає за днем його укладення. Зазначений строк закінчується о 18 годині останнього дня строку, встановленого для опублікування договору.

У разі укладення попереднього договору купівлі-продажу об’єкта приватизації такий договір укладається та опубліковується у строки, визначені абзацом першим цього пункту, а договір купівлі-продажу об’єкта приватизації укладається у строк, визначений абзацом третім частини першої статті 26 Закону, та опубліковується органом приватизації в електронній торговій системі через особистий кабінет протягом 10 календарних днів з дня, що настає за днем його укладення. Зазначений строк закінчується о 18 годині останнього дня строку, встановленого для опублікування договору.

Наведений обов’язок виникає в органу приватизації виключно за умови відсутності рішення про відміну електронного аукціону.

72. Після опублікування органом приватизації через особистий кабінет укладеного договору купівлі-продажу об’єкта приватизації та натискання відповідної електронної кнопки в інтерфейсі особистого кабінету електронному аукціону автоматично присвоюється статус «Аукціон завершено. Договір підписано».

73. Орган приватизації опубліковує в електронній торговій системі наказ про завершення приватизації протягом 10 календарних днів з дня видання такого наказу.

74. Не пізніше ніж протягом наступного робочого дня з дня опублікування наказу про завершення приватизації орган приватизації натискає електронну кнопку в інтерфейсі особистого кабінету, після чого електронному аукціону автоматично присвоюється статус «Приватизація об’єкта завершена».

75. У разі прийняття органом приватизації рішення про приватизацію шляхом викупу відповідно до абзаців першого та третього частини шістнадцятої статті 19 Закону дії щодо сплати ціни продажу об’єкта приватизації, підписання та опублікування договору (попереднього договору) купівлі-продажу об’єкта приватизації, порядок та строки перерахування плати за участь в електронному аукціоні, порядок та строки перерахування гарантійного внеску такого учасника оператором електронного майданчика та опублікування інформації про результати продажу вчиняються відповідно до вимог цього Порядку.

Організація проведення електронного аукціону за методом покрового зниження стартової ціни та подальшого подання цінкових пропозицій

76. Електронний аукціон розпочинається з автоматичного покрового зниження стартової ціни лота. Протягом цього етапу учасник має право зробити ставку, що відповідає поточній ціні лота, та зупинити автоматичне покрове зниження стартової ціни, після чого інші учасники (за наявності) мають право подати свої закриті цінові пропозиції, а учасник, що зробив ставку, — підвищити її після того, як іншими учасниками зроблено свої цінові пропозиції. Право на внесення такої цінової пропозиції надається учаснику, що зробив ставку, протягом періоду, встановленого цим Порядком.

Розмір закритої цінової пропозиції не може бути меншим за ставку (поточну ціну лота в момент зупинки автоматичного покрового зниження стартової ціни). Право на внесення закритої цінової пропозиції надається учасникам протягом періоду, встановленого цим Порядком.

77. Електронний аукціон за методом покрового зниження стартової ціни та подальшого подання цінкових пропозицій автоматично оголошується електронною торговою системою.

Поточний електронний аукціон за методом покрового зниження стартової ціни та подальшого подання цінкових пропозицій автоматично оголошується електронною торговою системою у разі, коли електронний аукціон за методом покрового зниження стартової ціни та подальшого подання цінкових пропозицій визнано таким, що не відбувся, у випадках, передбачених частиною шостою статті 14 Закону, або у разі відмови переможця аукціону від підписання протоколу аукціону або від укладення договору купівлі-продажу, або у разі несплати ним ціни продажу об’єкта приватизації у строк, встановлений Законом, що підтверджується відповідним актом.

78. Електронний аукціон за методом покрового зниження стартової ціни та подальшого подання цінкових пропозицій розпочинається не раніше 9 години 30 хвилин у робочий день (понеділок — п’ятниця).

79. Етапами проведення електронного аукціону за методом покрового зниження стартової ціни та подальшого подання цінкових пропозицій є:

- 1) автоматичне покрове зниження ціни лота;
- 2) подання цінкових пропозицій: закритих цінкових пропозицій; цінової пропозиції.

Електронна торгова система автоматично розпочинає кожний наступний етап електронного аукціону за методом покрового зниження стартової ціни та подальшого подання цінкових пропозицій залежно від часу початку та завершення попереднього етапу згідно з цим Порядком.

80. Потенційні покупці на будь-якому електронному майданчику мають можливість знайти і переглянути інформацію про оголошений електронний аукціон. Сервіс пошуку та перегляду електронних аукціонів надає електронний майданчик через електронну торгову систему.

81. Для участі в електронному аукціоні особа, яка має намір взяти участь у ньому, через свій особистий кабінет здійснює подання заяви про участь в електронному аукціоні шляхом заповнення електронної форми і завантаження електронних копій документів та сплачує реєстраційні та гарантійні внески.

Усі зміни зберігаються в електронній торговій системі протягом 10 років з дати внесення такої інформації до електронної торгової системи.

Заява про участь в електронному аукціоні подається протягом всього часу з моменту опублікування відповідного інформаційного повідомлення до закінчення кінцевого строку прийняття заяв.

Кінцевий строк подання заяви про участь в електронному аукціоні за методом покрового зниження стартової ціни та подальшого подання цінкових пропозицій встановлюється електронною торговою системою для кожного електронного аукціону окремо з 16 години 15 хвилин до 16 години 45 хвилин дня проведення електронного аукціону.

82. Доставка унікального гіперпосилання до особистого кабінету учасника електронного майданчика здійснюється оператором електронного майданчика протягом п’яти хвилин з моменту створення такого гіперпосилання адміністратором.

83. Найменування та/або прізвище, ім’я, по батькові учасника є знеособленим (анонімним) до моменту завершення електронного аукціону. Розмір закритих цінкових пропозицій та кількість учасників оприлюднюються після завершення етапу подання закритих цінкових пропозицій.

Оператор електронного майданчика зобов’язаний не розголошувати кількість учасників, які подали заяви про участь в електронному аукціоні, та розмір закритих цінкових пропозицій до моменту завершення етапу подання закритих цінкових пропозицій, найменування та/або прізвище, ім’я, по батькові учасників до моменту завершення електронного аукціону, а також зобов’язаний не розголошувати відомості про потенційних покупців, які уклали з таким оператором договори про конфіденційність інформації про об’єкт великої приватизації.

84. Електронна торгова система активує модуль електронного аукціону з 9 години 30 хвилин до 10 години в період, визначений у відповідному інформаційному повідомленні.

85. Протягом періоду проведення електронного аукціону на веб-сторінці електронного аукціону відображається така інформація: номер лота та електронного аукціону; стислий опис лота; період проведення електронного аукціону; хід проведення електронного аукціону в інтерактивному режимі реального часу; стартова ціна лота; поточна ціна лота; загальна кількість кроків, на які знижується стартова ціна лота; розмір мінімального кроку електронного аукціону; відлік часу до наступного/останнього кроку електронного аукціону.

Розмір кроку аукціону, на який здійснюється автоматичне покрове зниження стартової ціни, визначається як 1 відсоток стартової ціни лота на такому аукціоні.

86. Під час проведення електронного аукціону на будь-якому етапі до моменту його завершення учасник має право зробити ставку, що відповідає поточній ціні лота. За умови відсутності ставки після завершення строку, встановленого для її подання, електронна торгова система автоматично покрове знижує ціну лота до моменту автоматичного здійснення останнього кроку.

87. Загальна кількість кроків, на які знижується стартова ціна лота, становить 99 кроків, якщо інше не визначено органом приватизації територіальної громади в інформаційному повідомленні.

Органами приватизації територіальних громад може бути встановлена кількість кроків, на які знижується стартова ціна об’єкта приватизації, до 99 включно.

Якщо під час проведення електронного аукціону на будь-якому етапі до моменту його завершення учасник зробив ставку, електронна торгова система зупиняє процес автоматичного покрового зниження ціни лота та активує етап подання цінкових пропозицій відповідно до цього Порядку.

88. Протягом періоду подання закритих цінкових пропозицій кожному учаснику, крім того, що зробив ставку, надається можливість однократно зробити закриту цінову пропозицію.

89. Протягом періоду подання цінової пропозиції учасник, який зробив ставку, має право однократно зробити цінову пропозицію, яка повинна перевищувати найбільшу закриту цінову пропозицію не менш як на розмір мінімального кроку аукціону (зробити крок аукціону).

90. Якщо на момент завершення періоду проведення електронного аукціону не зроблено ставки, електронна торгова система автоматично присвоює електронному аукціону статус «Аукціон не відбувся».

91. Фіксація часу здійснення ставки, яка зупиняє процес автоматичного покрового зниження ціни лота, здійснюється згідно з порядком обліку часу, за яким діє електронна торгова система відповідно до цього Порядку.

92. Електронний аукціон за методом покрового зниження стартової ціни та подальшого подання цінкових пропозицій може бути відмінено за рішенням органу приватизації на будь-якому етапі до дня проведення електронного аукціону.

За наявності підстав, передбачених частиною шостою статті 12 Закону, орган приватизації територіальної громади може прийняти рішення щодо відміни електронного аукціону на будь-якому етапі до дня опублікування в електронній торговій системі рішення про завершення приватизації.

Рішення органу приватизації про відміну електронного аукціону опубліковується в електронній торговій системі не пізніше ніж протягом наступного робочого дня за днем його прийняття. У разі відміни електронного аукціону його статус змінюється в електронній торговій системі на статус «Аукціон відмінено» із збереженням всієї інформації, раніше введеної потенційним покупцем або організатором аукціону.

Визначення переможця електронного аукціону за методом покрового зниження стартової ціни та подальшого подання цінкових пропозицій

93. За умови відсутності закритих цінкових пропозицій від інших учасників протягом періоду їх подання, визначеного в пункті 88 цього Порядку, учасник, що зробив ставку, вважається переможцем електронного аукціону.

94. Після завершення етапу подання цінкових пропозицій учасник, що подав найвищу цінову пропозицію, що перевищує найвищу закриту цінову пропозицію не менш як на один крок або закриту цінову пропозицію, а у разі наявності однакових за розміром закритих цінкових пропозицій кількох учасників — той, хто подав її раніше згідно з порядком обліку часу, за яким діє електронна торгова система, вважається переможцем, після чого автоматично формується протокол про результати електронного аукціону.

95. Переможцем електронного аукціону за методом покрового зниження стартової ціни та подальшого подання цінкових пропозицій:

підписує протокол про результати електронного аукціону та надає його оператору електронного майданчика, через якого ним подано цінову пропозицію/найбільшу закриту цінову пропозицію/ставку, протягом трьох робочих днів з дня його формування електронною торговою системою;

сплачує на відповідний поточний рахунок органу приватизації ціну продажу об’єкта приватизації протягом 30 робочих днів з дня формування протоколу про результати електронного аукціону;

укладає договір купівлі-продажу об’єкта приватизації з органом приватизації протягом 35 робочих днів з дня формування протоколу про результати електронного аукціону.

96. У випадках, передбачених частиною шостою статті 14 Закону, орган приватизації завантажує рішення про відмову у затвердженні протоколу про результати електронного аукціону або про відмову в укладенні договору купівлі-продажу в електронній торговій системі. Якщо переможець електронного аукціону відмовився від підписання протоколу про результати електронного аукціону або договору купівлі-продажу чи не підписав такий протокол або договір в установленні строки, не сплатив ціну продажу об’єкта приватизації в установлений строк, орган приватизації складає та завантажує відповідний акт в електронній торговій системі.

У такому разі автоматично формується новий протокол про результати електронного аукціону, в якому переможцем визначається учасник з наступною за величиною закритою ціною пропозицією, а у разі однакових закритих цінкових пропозицій кількох учасників — той, хто подав її раніше згідно з порядком обліку часу, за яким діє електронна торгова система, або учасник, який зробив ставку за умови відсутності належного чинного оформленого листа (звернення) від такого учасника про відмову від очікування або натискання ним відповідної кнопки про відмову від очікування в особистому кабінеті. У разі відсутності такого учасника електронна торгова система змінює статус електронного аукціону на «Аукціон не відбувся».

Якщо щодо учасника з наступною за величиною закритою ціною пропозицією/учасника, що подав її раніше/учасника, який зробив ставку, завантажено рішення або акт, що передбачає абзацом першим цього пункту, електронна торгова система автоматично формує новий протокол про результати електронного аукціону та присвоює електронному аукціону статус «Аукціон не відбувся».

97. Оператор електронного майданчика зобов’язаний поінформувати учасника з наступною за величиною закритою ціною пропозицією, а у разі однакових закритих цінкових пропозицій кількох учасників — того, хто подав її раніше згідно з порядком обліку часу, за яким діє електронна торгова система, або учасника, який зробив ставку, про зміну його статусу протягом двох годин з моменту отримання належного чинного оформленого листа (звернення) від такого учасника про відмову від очікування та натискання ним відповідної кнопки про відмову від очікування в особистому кабінеті.

98. Якщо на момент завершення періоду проведення електронного аукціону не зроблено ставки, електронна торгова система автоматично присвоює електронному аукціону статус «Аукціон не відбувся».

99. Переможець електронного аукціону підписує протокол про результати електронного аукціону в порядку, встановленому пунктом 95 цього Порядку. Оператор електронного майданчика, через якого переможець електронного аукціону набув право на участь в електронному аукціоні, підписує протокол про результати електронного аукціону та надсилає його до органу приватизації протягом чотирьох робочих днів з дня, що настає за днем його формування (у разі, коли електронний аукціон відбувся). Після отримання від оператора електронного майданчика, через якого переможець електронного аукціону набув право на участь в електронному аукціоні, підписаного переможцем електронного аукціону та таким оператором протоколу про результати електронного аукціону орган приватизації затверджує та опубліковує такий протокол через особистий кабінет протягом 20 робочих днів з дня, що настає за днем його формування в електронній торговій системі, та натискає електронну кнопку «Протокол затверджено» в інтерфейсі особистого кабінету. Зазначений строк закінчується о 18 годині останнього дня строку, встановленого для опублікування протоколу.

Протокол про результати електронного аукціону підписується у спосіб, визначений абзацом другим частини тринадцятої статті 19 Закону.

Після вчинення таких дій електронному аукціону електронна торгова система автоматично присвоює статус «Очікується оплата».

У межах строку, встановленого для опублікування протоколу про результати електронного аукціону, оператор електронного майданчика, через який переможцем електронного аукціону надано найвищу цінову пропозицію, та орган приватизації/організатор аукціону вчиняють дії, передбачені пунктом 68 цього Порядку.

Переможець електронного аукціону сплачує на відповідний поточний рахунок органу приватизації ціну продажу об’єкта приватизації у строки, встановлені пунктом 95 цього Порядку.

100. Після повної сплати ціни продажу лота переможцем електронного аукціону та натискання органом приватизації через особистий кабінет в електронній торговій системі електронної кнопки в інтерфейсі особистого кабінету електронному аукціону автоматично присвоюється статус «Очікується підписання договору».

Після внесення в повному обсязі плати за участь в електронному аукціоні оператор електронного майданчика, через який подано найвищу цінову пропозицію/найбільшу закриту цінову пропозицію/ставку, натискає в електронній торговій системі відповідну електронну кнопку для підтвердження такої плати.

101. Договір купівлі-продажу об’єкта приватизації за результатами проведення електронного аукціону між органом приватизації та переможцем електронного аукціону укладається та опубліковується в електронній торговій системі у строки, встановлені пунктом 71 цього Порядку.

У разі укладення попереднього договору купівлі-продажу об’єкта приватизації такий договір укладається та опубліковується у строки, визначені абзацом першим пункту 71 цього Порядку, а договір купівлі-продажу об’єкта приватизації укладається у строк, визначений абзацом третім частини першої статті 26 Закону та опубліковується в строк, передбачений абзацом другим пункту 71 цього Порядку.

102. Після опублікування органом приватизації через особистий кабінет укладеного договору купівлі-продажу об’єкта приватизації та натискання відповідної електронної кнопки в інтерфейсі особистого кабінету електронному аукціону автоматично присвоюється статус «Аукціон завершено. Договір підписано».

103. Орган приватизації опубліковує в електронній торговій системі наказ про завершення приватизації протягом 10 календарних днів з дня видання такого наказу.

Не пізніше ніж протягом наступного робочого дня з дня опублікування наказу про завершення приватизації орган приватизації натискає електронну кнопку в інтерфейсі

сі особистого кабінету, після чого електронному аукціону автоматично присвоюється статус «Приватизація об’єкта завершена».

Сплата та повернення гарантійного та реєстраційного внесків, розмір та порядок сплати плати за участь в електронному аукціоні

104. Особи, які мають намір взяти участь в електронному аукціоні, сплачують реєстраційний та гарантійний внески на рахунок оператора електронного майданчика, через який подається заява про участь в електронному аукціоні.

105. Оператор електронного майданчика перераховує на казначейський рахунок, зазначений органом приватизації в інформаційному повідомленні, суми сплачених учасниками реєстраційних внесків протягом п’яти календарних днів з дня затвердження протоколу аукціону.

106. Оператор електронного майданчика перераховує на казначейський рахунок, зазначений органом приватизації в інформаційному повідомленні, сплачений гарантійний внесок переможця електронного аукціону (за вирахуванням плати за участь в електронному аукціоні) протягом п’яти робочих днів з дня опублікування протоколу про результати електронного аукціону в електронній торговій системі в рахунок оплати ціни продажу об’єкта приватизації переможцем. У разі надання потенційним покупцем попередньої згоди на очікування гарантійний внесок не повертається оператором електронного майданчика до моменту опублікування в електронній торговій системі органом приватизації договору купівлі-продажу об’єкта приватизації або до моменту відкликання учасником згоди шляхом натискання відповідної кнопки в особистому кабінеті та подання заяви про повернення гарантійного внеску. Оператор електронного майданчика зобов’язаний повернути гарантійний внесок такому учаснику протягом 10 робочих днів з дати подання заяви та натискання відповідної кнопки в особистому кабінеті.

Визначені цим пунктом вимоги не поширюються на випадки, коли гарантійний внесок сплачено у вигляді банківської гарантії. Якщо гарантійний внесок сплачено у вигляді банківської гарантії, то така банківська гарантія, надана для участі в аукціоні, повертається переможцю аукціону протягом п’яти робочих днів з дня опублікування в електронній торговій системі договору купівлі-продажу об’єкта приватизації.

107. У разі коли за результатами електронного аукціону ціна продажу об’єкта приватизації є меншою, ніж сума сплаченого переможцем гарантійного внеску (за вирахуванням плати за участь в електронному аукціоні), оператор електронного майданчика у строки, передбачені пунктом 106 цього Порядку, перераховує на казначейський рахунок, зазначений органом приватизації в інформаційному повідомленні, сплачений гарантійний внесок переможця електронного аукціону (за вирахуванням плати за участь в електронному аукціоні), за вирахуванням такої різниці коштів, а різницю протягом цього ж строку повертає переможцю.

Визначені цим пунктом вимоги не поширюються на випадки, коли гарантійний внесок сплачено у вигляді банківської гарантії.

108. Повернення сплаченого гарантійного внеску учаснику з наступною за величиною ціною пропозицією після переможця електронного аукціону, а у разі однакових цінкових пропозицій учасників — тому, що подав цінову пропозицію раніше, за умови відсутності в оператора електронного майданчика належного чинного оформленого листа (звернення) від такого учасника щодо повернення йому гарантійного внеску та відсутності факту натискання ним відповідної кнопки про відмову від очікування в особистому кабінеті, здійснюється оператором протягом трьох робочих днів з дня, що настає за днем опублікування договору купівлі-продажу об’єкта приватизації в електронній торговій системі (крім випадків, коли переможцем електронного аукціону є такий учасник).

109. Повернення сплачених гарантійних внесків учасникам, крім переможця електронного аукціону та учасника з наступною за величиною ціною пропозицією після переможця електронного аукціону, а у разі однакових цінкових пропозицій учасників — тому, що подав цінову пропозицію раніше, за умови наданої ним попередньої згоди на очікування, здійснюється оператором електронного майданчика у строк, що не перевищує 10 робочих днів з дня затвердження протоколу про результати електронного аукціону.

110. Повернення сплачених гарантійних внесків учасникам, які анулювали свою закриту цінову пропозицію, здійснюється оператором протягом трьох робочих днів з дня, що настає за днем такого анулювання.

111. Повернення сплачених гарантійних внесків учасникам у випадках, передбачених пунктами 51, 62, абзацом шостим пункту 68 (крім випадку, передбаченого пунктом 112 цього Порядку щодо такого одного учасника), пунктами 90, 92 цього Порядку, здійснюється оператором електронного майданчика протягом трьох робочих днів з дня, що настає за днем присвоєння електронному аукціону статусу «Аукціон не відбувся» або «Аукціон відмінено».

Повернення сплачених реєстраційних внесків учасникам у випадках, передбачених пунктами 62 та 92 цього Порядку, здійснюється оператором електронного майданчика протягом трьох робочих днів з дня, що настає за днем присвоєння електронному аукціону статусу «Аукціон відмінено».

112. У разі невиконання переможцем електронного аукціону однієї з вимог, передбачених пунктами 64, 95 цього Порядку, а також у випадках, передбачених пунктом 67 або 96 цього Порядку, сплачені гарантійний та реєстраційні внески не повертаються такому переможцю та перераховуються оператором електронного майданчика, через якого надано найвищу цінову пропозицію, на казначейський рахунок, зазначений органом приватизації в інформаційному повідомленні, протягом п’яти робочих днів з дня настання подій, визначених пунктом 67 або 96 цього Порядку. Якщо гарантійний внесок сплачено у вигляді банківської гарантії, орган приватизації як безнефіційно за банківською гарантією надсилає письмову вимогу гаранту відповідно до наданої банківської гарантії.

Визначення розміру плати за участь в електронному аукціоні, її внесення та повернення

113. Плата за участь в електронному аукціоні вираховується оператором з гарантійного внеску, сплаченого переможцем електронного аукціону, в розмірі, визначеному пунктом 114 цього Порядку, протягом п’яти робочих днів з дня опублікування протоколу про результати електронного аукціону.

Якщо розмір плати за участь в електронному аукціоні перевищує розмір гарантійного внеску, переможець електронного аукціону зобов’язаний провести повний розрахунок шляхом здійснення доплати в межах строку для оплати ціни продажу об’єкта приватизації. Переможець електронного аукціону здійснює таку доплату шляхом внесення коштів на банківський рахунок оператора електронного майданчика, на який ним сплачено гарантійний та реєстраційний внески.

Якщо гарантійний внесок сплачено у вигляді банківської гарантії, то плата за участь в електронному аукціоні сплачується переможцем електронного аукціону у розмірі, визначеному пунктом 114 цього Порядку, на банківський рахунок оператора електронного майданчика, на який ним сплачено гарантійний та реєстраційні внески, протягом п’яти робочих днів з дня опублікування протоколу про результати електронного аукціону.

114. Розмір плати за участь в електронному аукціоні визначається у відсотках ціни продажу об’єкта приватизації з урахуванням податку на додану вартість та становить: у разі, коли ціна продажу об’єкта приватизації становить понад 64000 тис. гривень включно, — до 1 відсотка;

у разі, коли ціна продажу об’єкта приватизації становить від 4000 тис. включно до 64000 тис. гривень, — до 2,5 відсотка;

у разі, коли ціна продажу об’єкта приватизації становить до 4000 тис. гривень, — до 4 відсотків.

115. У разі визнання електронного аукціону таким, що не відбувся, у випадках, передбачених пунктом 67 або 96 цього Порядку, оператором електронного майданчика, через який переможцем електронного аукціону подано найвищу цінову пропозицію/набуто право на участь в електронному аукціоні, плата за участь в електронному аукціоні, яка вираховується з гарантійного внеску, перераховується на казначейський рахунок, зазначений органом приватизації в інформаційному повідомленні. При цьому доплата, передбачена абзацом другим пункту 113 цього Порядку, не повертається.

У разі відміни електронного аукціону до моменту оприлюднення наказу про завершення приватизації відповідно до абзацу другого пункту 42 цього Порядку плата за участь в електронному аукціоні в повному обсязі повертається переможцю електронного аукціону.

116. Плата за участь в електронному аукціоні, передбачена пунктом 115 цього Порядку, підлягає поверненню протягом 10 робочих днів з дати оприлюднення в електронній торговій системі рішення органу приватизації про відміну електронного аукціону, визнання його таким, що не відбувся, або завантаження рішення про відмову від укладення договору купівлі-продажу, відповідного акта в електронній торговій системі в порядку, передбаченому пунктом 67 або 96 цього Порядку.

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2023 р. № 183

ПЕРЕЛІК постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 386 «Про затвердження Порядку продажу об’єктів великої приватизації державної власності» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 48, ст. 1660).
2. Постанова Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2021 р. № 906 «Про внесення зміни до Порядку продажу об’єктів великої приватизації державної власності» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 70, ст. 4437).
3. Постанова Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2021 р. № 1099 «Про внесення змін до пункту 35 Порядку продажу об’єктів великої приватизації державної власності» (Офіційний віс

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 лютого 2023 р. № 175-р
Київ

Про внесення зміни до розпорядження Кабінету Міністрів України від 1 лютого 2023 р. № 97

Внести зміну до розпорядження Кабінету Міністрів України від 1 лютого 2023 р. № 97 «Про порушення дисциплінарного провадження стосовно заступника Голови Державної митної служби України Черкаського Р. А.» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 16, ст. 1025), замінивши в абзаці другим слова і цифри «до 1 березня 2023 р.» словами і цифрами «до 17 березня 2023 р.».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 лютого 2023 р. № 178-р
Київ

Про погодження змін до Порядку справляння та розмірів ставок портових зборів

Погодити пропозицію Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури щодо внесення змін до Порядку справляння та розмірів ставок портових зборів.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 лютого 2023 р. № 182-р
Київ

Про звільнення Антоненка Л. В. з посади заступника Голови Фонду державного майна України

Звільнити Антоненка Леоніда Васильовича з посади заступника Голови Фонду державного майна України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 лютого 2023 р. № 179-р
Київ

Про погодження кандидатури Строї С. К. на посаду директора державного підприємства «Ренійський морський торговельний порт»

Погодити кандидатуру Строї Сергія Костянтиновича на посаду директора державного підприємства «Ренійський морський торговельний порт».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 лютого 2023 р. № 180-р
Київ

Про підписання Додаткової угоди № 2 (у формі обміну листами) між Урядом України та Європейською Комісією, що діє від імені Європейського Союзу, до Угоди про фінансування заходу «Програма ЄС з підтримки України в надзвичайній ситуації» (NDICI-GEO-NEAR/2022/ACT-60748)

Схвалити проект Додаткової угоди № 2 (у формі обміну листами) між Урядом України та Європейською Комісією, що діє від імені Європейського Союзу, до Угоди про фінансування заходу «Програма ЄС з підтримки України в надзвичайній ситуації» (NDICI-GEO-NEAR/2022/ACT-60748).

Уповноважити Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Стефанішину Ольгу Віталівну підписати зазначену Додаткову угоду.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

СПРАВА «МАЛЯВІН ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE MALYAVIN AND OTHERS v. UKRAINE)

(Заява № 23805/20 та 2 інші заяви)

Стислий виклад рішення від 09 лютого 2023 року

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скаржилися за пунктом 1 статті 6 та статтею 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція), що тривалість кримінальних проваджень у їхніх справах була несумісною із вимогою «розумного строку» та на відсутність у них ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цим. Заявник у заяві № 23805/20 подав також скаргу за статтею 2 Протоколу № 4 до Конвенції стосовно надмірної тривалості застосування до нього підписки про невіїзд, а саме — до заявника застосовано зобов'язання не покидати місто з 2011 року.

З огляду на всі наявні в Європейського суду документи та відповідно до його практики Європейський суд дійшов висновку, що тривалість кримінальних проваджень у цих справах була надмірною і не відповідала вимозі «розумного строку», а у заявників не було ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цими скаргами, і констатував порушення пункту 1 статті 6 та статті 13 Конвенції.

Розглянувши за відповідною усталеною практикою скаргу у заяві № 23805/20 за статтею 2 Протоколу № 4 до Конвенції, Європейський суд дійшов висновку про порушення цього положення Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД ОДНОГОЛОСНО

«1. *Вирішує* об'єднати заяви;

2. *Оголошує* заяви прийнятними;

3. *Постановляє*, що ці заяви свідчать про порушення пункту 1 статті 6 та статті 13 Конвенції у зв'язку з надмірною тривалістю кримінальних проваджень та відсутністю у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту;

4. *Постановляє*, що було порушено статтю 2 Протоколу № 4 до Конвенції у зв'язку зі скаргами, висунутою у заяві № 23805/20;

5. *Постановляє*, що:

(а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам суми, зазначені у таблиці в додатку; ці суми мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти».

Інформацію надано Урядовим уповноваженим у справах Європейського суду з прав людини

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

01.03.2023 у кримінальному провадженні №22022080000000102 від 29.03.2022 складено повідомлення про підозру Бондаренко Тетяні Олександрівні, 04.04.1972 року народження, уродженці м. Кам'янка-Дніпровська, Запорізької області, громадянці України, зареєстрованій за адресою: Запорізька область, Василівського району, м. Кам'янка-Дніпровська, вул. Зелена, буд. 35, кв. 16 про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: [https:// www.gp.gov.ua](https://www.gp.gov.ua).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Бондаренко Тетяну Олександрівну, 04.04.1972 року народження, уродженку м. Кам'янка-Дніпровська, Запорізької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Василівського району, м. Кам'янка-Дніпровська, вул. Зелена, буд. 35, кв. 16 для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваної та інших) за участю Вас як підозрюваної у кримінальному провадженні №22022080000000102 від 29.03.2022, на 10 год. 00 хв. 07.03.2023 та на 10 год. 00 хв. 08.03.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Повідомлення про підозру Марцелєвій Антоніні Вікторівні

Мелітопольським РУП ГУНП в Запорізькій області за погодженням із Мелітопольською окружною прокуратурою Запорізької області у кримінальному провадженні №12023082140000002 від 03.01.2023, відповідно до вимог ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276-278 КПК України складено повідомлення про підозру Марцелєвій Антоніні Вікторівні, 17.03.1986 року народження, уродженці с. Новопилипівка Мелітопольського району Запорізької області, громадянці України, та повідомлено про те, що остання підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України — в умисних діях, спрямованих на впровадження громадянином України стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти.

Повістка про виклик

Громадянка України Марцелєва Антоніна Вікторівна, 17.03.1986 року народження, уродженка с.Новопилипівка Мелітопольського району Запорізької області, у відповідності до вимог ст.ст. 133,135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 06.03.2023 на 10 годину 00 хвилин та 07.03.2023 на 11 годину 00 хвилин до начальника СВ відділу поліції №1 Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області за адресою: м.Запоріжжя, вул. Сергія Синенка, 12а, кабінет №104 для участі у проведеному слідчих дій — вручення оригіналу повідомлення про підозру за ч. 3 ст. 111-1 КК України, а також для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №12023082140000002 від 03.01.2023. Поважні причини неприбуття особи на виклик, а також наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Начальник слідчого відділення відділу поліції №1 Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області майор поліції Максим КУРИЛЯК

Повідомлення про виклик

У провадженні слідчого судді Вищого антикорупційного суду Коліуша О. Л. перебуває клопотання старшого детектива Національного бюро Другого відділу детективів Третього підрозділу детективів Головного підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України Романюка Михайла Олександровича про встановлення строку для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні № 52022000000000276 від 22.09.2022.

У зв'язку з чим, підозрювані Вовк Дмитро Володимирович, останнє відоме місце проживання: Київська область, Васильківський район, с. Іванковичі, вул. Лісна, 12, та у м. Києві: вул. Весняна, буд. 3, кв. 1 та Бутівський Володимир Олександрович, останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Анни Ахматової, буд. 31, кв. 65, повідомляються про те, що судове засідання з розгляду вказаного клопотання, відбувається 06 березня 2023 року о 14:00 годині, у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Перемоги, 41, зал судових засідань №1).

З моменту опублікування повідомлення про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя О. Л. Коліуш

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ВРУБЛЕВСЬКОЇ О. А.

Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрювану Врублевську Оксану Анатоліївну, 09.03.1972 р.н., м. Київ, просп. Володимира Івасюка, 22, кв. 16, на 07 березня 2023 року о 10:00 до Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, до старшого детектива Національного бюро Романа ВОЙТЮКА (+38-096-904-44-98) для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій, зокрема, допиту в якості підозрюваного та вручення процесуальних документів у кримінальному провадженні № 52016000000000081.

Слідчим П'ятого слідчого відділу (з дислокацією у м. Чернігові) ТУ ДБР, розташованого у м. Києві 28.02.2023 закінчено досудове розслідування у кримінальному провадженні №62020080000000850 від 24.11.2020 за підозрою Белоногова Євгена Леонідовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України.

Обвинувальний акт скеровано до Деснянського районного суду м. Чернігова для розгляду по суті.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, повідомляю, що 03.03.2023 у кримінальному провадженні № 22023000000000038 від 13.01.2023, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України складено письмове повідомлення про підозру, згідно якого Баширов Марат Фаатович, 20.01.1964 року народження, уродженець м. Іжевськ, російської федерації, громадянин російської федерації, зареєстрований та проживаючий за адресою: російська федерація, м. Москва, вул. Шарикопідшипниковська, буд. 40, кв. 3, підозрюється в участі у терористичній організації, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

В соответствии с требованиями ст.ст. 111-112, 276-278 и главы 11 УПК Украины, уведомляю, что 03.03.2023 в уголовном производстве № 22023000000000038 от 13.01.2023, по признакам совершения преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 258-3 УК Украины составлено письменное уведомление о подозрении, согласно которому Баширов Марат Фаатович, 20.01.1964 года рождения, уроженец г. Ижевск, российской Федерации, гражданин российской Федерации, зарегистрирован по адресу: российская федерация, г. Москва, ул. Шарикоподшипниковская, дом 40, кв. 3, подозревается в участии в террористической организации, то есть в совершении уголовно-го правонарушения (преступления), предусмотренного ч. 1 ст. 258-3 УК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Баширов Марат Фаатович, 20.01.1964 року народження, уродженець м. Іжевськ, російської федерації, громадянин російської федерації, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, викликається на 09 год. 00 хв. 07, 08 та 09 березня 2023 року до слідчого 4 відділу 1 управління досудового розслідування ГСУ СБ України Тришчука А. С. каб. №712 за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023000000000038 від 13.01.2023, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Подозреваемый Баширов Марат Фаатович, 20.01.1964 года рождения, уроженец г. Ижевск, российской Федерации, гражданин российской Федерации, согласно требованиям ч.ч. 133, 135 УПК Украины, вызывается на 09 час. 00 мин. 07, 08 и 09 марта 2023 года к следователю 4 отдела 1 управления досудебного расследования ГСУ СБ Украины Тришчука А. С. каб. №712 по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33, для проведения следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 22023000000000038 от 13.01.2023, по признакам совершения преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 258-3 УК Украины.

Повідомлення про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 01.03.2023 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва (справа № 490/5916/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022232010000181 від 21.06.2022 стосовно підозрюваної Свиридової Ірини Михайлівни, 14.12.1966 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, яка переховується від слідства та суду. З текстом ухвали можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням <https://www.gp.gov.ua>.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянці України Свиридовій Ірині Михайлівні, 14.12.1966 року народження, уродженці м. Гулістан Сирдар'їнської області, Узбекистан, зареєстрованій: м. Херсон, вул. Суворова, 25 р.н., повідомляється про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 42022232010000181 від 21.06.2022, за її підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України — завершено.

Повістка про виклик

Підозрювана Свиридова Ірина Михайлівна, 14.12.1966 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 08.03.2023 з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та 09.03.2023 о 17 год. 00 хв. для вручення обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні № 42022232010000181 від 21.06.2022 за ч. 1 ст.111-2 КК України до найближчого територіального підрозділу СБ України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст.ст. 138, 139 КК України.

Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повістка про виклик

Васалатий Олександр Миколайович, 10.09.1983 р.н., проживаючий за адресою: с. Нижні Торгаї, вул. Мішкурова, буд. 11, Нижньосірогозького району Херсонської області, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22022230000000345 від 26.08.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитись 07, 08, 09 березня 2023 року на 10:00 год. до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України, для участі у слідчих (розшукових) та процесуальних діях — повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження і ознайомлення з ними, отримання обвинувального акта з додатками. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Васалатий О. М. про те, що 07.03.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22022230000000345 від 26.08.2022, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено та обвинувальний акт буде спрямовано до суду. У зв'язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прийти 07, 08, 09 березня 2023 року до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 03.03.2023 у кримінальному провадженні №22022050000007054, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.12.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, складене письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин російської федерації Хоценко Віталій Павлович, 18.03.1986 року народження, обґрунтовано підозрюється в участі в терористичній організації, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ХОЦЕНКА В. П.

Громадянин російської федерації Хоценко Віталій Павлович, 18.03.1986 року народження, уродженець м. Дніпро Дніпропетровської області, зареєстроване місце проживання: російська федерація, м. Москва, вул. Фотієвой, буд. 6, будова 1, кв. 175, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України Вам необхідно з’явитись в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. 09.03.2023 до слідчого слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Курбанова Севастіана Рустамо-вича до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, кім. 130, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22022050000007054, внесеному до Єдиного реєстру досудових роз-слідувань 14.12.2022 за ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з’явитися 10.03.2023, 11.03.2023 в період часу з 09:00 до 12:00 за вищевказа-ною адресою для допиту Вас в якості підозрюваного, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Ва-шою участю у кримінальному провадженні №22022050000007054 від 14.12.2022.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ЩОДО БУДАЄВА М. Б.

Ухвалою слідчого судді Деснянського районного су-ду м. Чернігова від 01.03.2023 у справі №750/183/22, провадження № 1-кс/750/980/23, надано дозвіл на здій-снення спеціального досудового розслідування у кри-мінальному провадженні № 22022270000000089 від 21.11.2022 стосовно підозрюваного у вчиненні кримі-нального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, Будаєва Миколи Батуєвича, 17 вересня 1982 року народження, який переховується від слідства.

УВЕДОМЛЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ КАСАТЕЛЬНО БУДАЕВА Н. Б.

Определением следственного судьи Деснян-ского районного суда г. Чернигова от 01.03.2023 в деле №750/183/23, производство № 1-кс/750/980/23, предоставлено разрешение об осуществлении специ-ального досудебного расследования в уголовном про-изводстве № 22022270000000089 от 21.11.2022 каса-тельно подозреваемого в совершении уголовного пра-вонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, Будаева Николая Батуевича, 17 сентября 1982 года рождения, который скрывается от следствия.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ЩОДО НЕМАТОВА Ф. Т.

Ухвалою слідчого судді Деснянського районного су-ду м. Чернігова від 01.03.2023 у справі №750/183/22, провадження № 1-кс/750/979/23, надано дозвіл на здій-снення спеціального досудового розслідування у кри-мінальному провадженні № 22022270000000089 від 21.11.2022 стосовно підозрюваного у вчиненні кримі-нального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, Нематова Файзибека Тохира-Угли, 24 липня 1995 року народження, який перехову-ється від слідства.

УВЕДОМЛЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ КАСАТЕЛЬНО НЕМАТОВА Ф. Т.

Определением следственного судьи Деснян-ского районного суда г. Чернигова от 01.03.2023 в деле №750/183/23, производство № 1-кс/750/979/23, предоставлено разрешение об осуществлении специ-ального досудебного расследования в уголовном про-изводстве № 22022270000000089 от 21.11.2022 каса-тельно подозреваемого в совершении уголовного пра-вонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, Нематова Файзибека Тохир-Угли, 24 июля 1995 года рождения, который скрывается от следствия.

ПОВІДОМЛЕННЯ (відомості) про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 28.02.2023 (справа № 183/2109/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінально-му провадженні № 62022050020000078 від 15.03.2022 за підозрою Тригуб Наталії Іванівни, 31.10.1996 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО при здійсненні спеціального досудового розслідування з повідомленням про завершення досудового розслідування та надання доступу до матеріалів

На підставі ст. ст. 111, 133, 135, 297-5 КПК України викликається підозрювана Тригуб Наталія Іванівна, 31.10.1996 року народження, громадянка України, мешкає: Луганська область, с. Кам’янка, вул. 8 Березня, буд. № 18, 07.03.2023, 08.03.2023, 09.03.2023 в період робочого часу з 10.00 год. до слідчого Другого слідчо-го відділу (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого у місті Краматорську, Чапланова Ана-толія Васильовича за адресою: вул. Гагаріна, буд. 26, м. Дніпро, Дніпропетровська область, для участі у до-питі як підозрюваного у кримінальному провадженні № 62022050020000078 від 15.03.2022 за ознаками ч. 2 ст. 111 КК України, а також проведенні інших слідчих та процесуальних дій, в тому числі вручення повідо-млення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування для ознайомлення, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування, та інших слідчих (процесуальних) дій, у проведенні яких виникне потреба.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляємо, що 16.02.2023 ухвалою слідчого судді Шевченківсько-го районного суду м. Києва (справа № 761/3156/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслі-дування у кримінальному провадженні №2202200000000482 від 12.09.2022 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, Райчева Михайла Улляновича, 13.03.1973 р.н., та стосовно підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 114-2 КК Укра-їни, Горшкової Марії Анатоліївни, 21.09.1970 р.н., які переховуються від слідства та суду.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Райчев Михайло Уллянович, 13.03.1973 р.н., громадянин України та Горшкова Марія Анатоліївна, 21.09.1970 р.н., громадянка рф, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (да-лі — КПК України) викликаються на 09 год. 00 хв. 16 березня 2023 року до слідчого у кримінальному проваджен-ні, Панова Я. С. до приміщення Служби безпеки України, розташованого за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33 для участі в ознайомленні з матеріалами досудового розслідування та отримання копії обвинувального ак-та та реєстру матеріалів досудового розслідування в межах кримінального провадження № 2202200000000482 від 12.09.2022.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов’язаний прибути за викликом до слідчо-го, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздале-гідь повідомити про це зазначених осіб.

Повний текст повістки розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про ви-клик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Мирошніченко Є. М.

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська Бойко В. П. від 01.03.2023 надано до-звіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022050000000829 від 11.10.2022 стосовно громадянки України Мирошніченко Євгенії Миколаївни, 17.02.1987 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, Маріупольський район, с. Комишувате, вул. Центральна, буд. 44, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Мирошніченко Є. М. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Мирошніченко Євгенія Миколаївна, 17.02.1987 року народження, громадянка України, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, Маріупольський район, с. Комишувате, вул. Централь-на, буд. 44, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 15.03.2023 об 11:00 до Донецької обласної прокуратури, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській облас-тях підполковника юстиції Никитенка Павла Олександровича за адресою: м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для по-відомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового роз-слідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у криміналь-ному провадженні № 12022050000000829 від 11.10.2022, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, перед-баченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наве-дений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування та повістка про виклики підозрюваного

Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 27.02.2023 у справі № 487/876/23 (провадження № 1-кс/487/456/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у крими-нальному провадженні № 620221500100000733 від 24.11.2022 стосовно підозрюваного Шаха Леоніда Михайло-вича, 26.12.1995 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У зв’язку із ухваленим судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваному Шаху Леоні-ду Михайловичу, 26.12.1995 р.н., повідомляємо, що Вам необхідно з’явитися 06.03.2023 о 10:00 год., 07.03.2023 о 10:00 год. та 08.03.2023 о 10:00 год. до Першого слідчого відділу (з дислокацією у м. Миколаєві) Територіаль-ного управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві, за адресою: Миколаївська об-ласть, м. Миколаїв, вул. Спаська, 18 (каб. 121) для допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших слід-чих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: мож-ливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Повний текст повідомлення та повістки про виклики розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального про-курора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням (<https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>).

Старший слідчий Першого слідчого відділу (з дислокацією у м. Миколаєві) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві, Петро ВОРОВСЬКИЙ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Національне антикорупційне бюро України, відпо-відно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, ви-кликає підозрюваного Мормуля Дмитра Дмитровича, 09.05.1971 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Ки-їв, проспект Героїв Сталінграда, б. 8, корп. 5, кв. 39, на 08 березня 2023 року о 10:00 до Національного антикорупційного бюро України за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, до старшого детектива Наці-онального бюро Едуарда СКУБАКА (+38-050-222-66-33) для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій, зокрема, допиту в якості підозрюваного та вру-чення процесуальних документів у кримінальному провадженні № 4201400000000181 від 27.03.2014.

Повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення та повідомлення про нову підозру

Повідомляю, що 03 березня 2023 у кримінальному провадженні №42022232010000253 від 12.08.2022, відпо-відно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 279, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про зміну раніше пові-домленої підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення та повідомлення про нову підозру у вчинен-ні кримінального правопорушення Юрченко Наталії Володимирівні, 01.06.1976 р.н., за ч.3 ст.111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваній Юрченко Наталії Володимирівні, 01.06.1976 року народження, громадянці України, уродженці с. Юр’ївка Снігурівського району Миколаївської області, зареєстрованій за адресою: м. Херсон, вул. Академіка Тарле Є. В., буд. 16, корп. 2, кв. 24, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з’явитися 7, 8, 9 бе-резня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований пі-дрозділ органів поліції Головного управління національної поліції України для участі у слідчих діях у криміналь-ному провадженні №42022232010000253 від 12.08.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 111-1, ч.1 ст.111-2 КК України, та для проведення допиту підозрюваного. Поважні причини та наслідки непри-буття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повідомляємо, що рішенням 25-ї сесії 8-го скли-кання Житомирської міської ради від 23.02.2023 року № 694 припиняється юридична особа — комуналь-не підприємство «Дитяча стоматологічна поліклініка» Житомирської міської ради (код ЄДРПОУ 42788415) шляхом приєднання до комунального підприємства «Дитяча лікарня імені В. Й. Башека» Житомирської міської ради (код ЄДРПОУ 42779217). Строк для за-явлення кредитором своїх вимог — два місяці з дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо при-пинення на пошту stomat.be@gmail.com, телефон 068 399-05-77.

Відкрито спадкову справу після смерті **Кондрашової Віри Петрівни**, 1949 року народження, яка померла 18 травня 2022 року.

Спадкоємці, які бажають оформлювати спадщину, запрошуються до приватного нотаріуса ДНМО Мазур Я. В. (м. Дніпро, пр. Д. Яворницького, 32, прим. 3; тел. 0509292094) протягом місяця від дня публікації.

Приватний нотаріус Бака О. В. (Дніпропетровська область, м. Новомосковськ, вул. Гетьманська, 35, 0675672224) запрошує спадкоємців померлого 18 жовтня 2022 року **Шаронова Павла Павловича**.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Національне антикорупційне бюро України, відпові-дно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викли-кає Коваленко Ганну Миколаївну, 09.08.1984 р.н., за-реєстровану за адресою: м. Київ, вул. Троєтанецька, 49, кв. 143, прибути 07 березня 2023 року о 14 годи-ні 00 хвилин та 10 березня 2023 року о 14 годині 00 хвилин до Національного антикорупційного бюро Укра-їни за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, каб. 253, до детектива Національного бюро Чайки Х. А. (тел.: (044) 363-97-27) для проведення її допиту як свід-ка у кримінальному провадженні № 5202100000000502 від 28.10.2021.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбут-тя вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість засто-сування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового роз-гляду.

Соснівський районний суд м. Черкаси розглядає кри-мінальне провадження № 712/10414/17 відносно Лих-манюка Олександра Миколайовича по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-ного ч. 1 ст. 258-3 КК України, за відсутністю обвину-ваченого в порядку спеціального судового проваджен-ня. Обвинувачений Лихманюк Олександр Миколайович, 09.02.1982 року народження, зареєстрований за адре-сою: Черкаська область, м. Умань, вул. Котляревсько-го, 23 кв. 69, викликається в судове засідання, яке від-будеться 09 березня 2023 року об 11 год. 30 хв. в при-міщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1.

Суддя С. М. Башенко

Втрачений військовий квиток на ім’я Ільчука Едуарда Анатолійовича, серія СО № 937044, виданий 15.05.2012 року , **вважати недійсним.**

Втрачений диплом спеціаліста, серія KB № 11946792, виданий Київським державним торговельно-економічним університетом на ім’я Одинця Владислава Івановича, **вважати недійсним.**

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Кулабухова Антоніна Юріївна за погодженням із начальником управління Офісу Генерального прокурора Діденко Іриноу Вікторівною відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Шахматову Вадиму Дмитровичу, 08.05.1991 року народження, уродженцю м. Самара Самарської області Російської Федерації, громадянину Російської Федерації, який зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, Самарська область, м. Самара, вул. Просіка, 7-а, військовослужбовцю 15-ї окремої гвардійської моторострілецької бригади (миротворчих сил) відділення стрілецького взводу стрілецької роти (військова частина № 90600) Збройних Сил Російської Федерації у кримінальному провадженні № 4202200000000721 від 16.06.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України (Порушення законів та звичаїв війни), а саме: у жорстокому поведженні з цивільним населенням та інших порушеннях законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, вчиненого за попередньою змовою групою осіб, що полягало у зґвалтуванні, брутальному поведженні, застосуванні фізичного та морального примусу, у тому числі залякуванні шляхом погроз фізичною розправою цивільного населення, примусу до споглядання за актами сексуального насильства, тобто у порушенні ч. 2 ст. 27, ст. ст. 31, 32, ч. 1 ст. 33 Конвенції про захист цивільного населення під час війни, підписаної у м. Женеві 12.08.1949, ч. 2 ст. 75, ч. 1 ст. 76, ч. 1 ст. 77 Додаткового протоколу до Женевських конвенцій від 12.08.1949, ч. 4 ст. 38 Конвенції про права дитини, яку схвалено резолюцією Генеральної Асамблеї ООН від 20 листопада 1989 року. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Кулабухова Антоніна Юріївна за погодженням із начальником управління Офісу Генерального прокурора Діденко Іриноу Вікторівною відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Чорнокнижному Євгенію Андрійовичу, 30.04.1994 року народження, уродженцю с. Чеботарьово Кувандикського району Оренбурзької області Російської Федерації, громадянину Російської Федерації, який проживає за адресою: Російська Федерація, Оренбурзька область, Кувандикський район, с. Чеботарьово, вул. Кооперативна, 13, військовослужбовцю 15-ї окремої гвардійської моторострілецької бригади (миротворчих сил) відділення стрілецького взводу стрілецької роти (військова частина № 90600) Збройних Сил Російської Федерації у кримінальному провадженні № 4202200000000721 від 16.06.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України (Порушення законів та звичаїв війни), а саме: у жорстокому поведженні з цивільним населенням та інших порушеннях законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, вчиненого за попередньою змовою групою осіб, що полягало у зґвалтуванні, брутальному поведженні, застосуванні фізичного та морального примусу, у тому числі залякуванні шляхом погроз фізичною розправою цивільного населення, примусу до споглядання за актами сексуального насильства, тобто у порушенні ч. 2 ст. 27, ст. ст. 31, 32, ч. 1 ст. 33 Конвенції про захист цивільного населення під час війни, підписаної у м. Женеві 12.08.1949, ч. 2 ст. 75, ч. 1 ст. 76, ч. 1 ст. 77 Додаткового протоколу до Женевських конвенцій від 12.08.1949, ч. 4 ст. 38 Конвенції про права дитини, яку схвалено резолюцією Генеральної Асамблеї ООН від 20 листопада 1989 року. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.		
ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Відповідно до ст. ст. 42, 111, 112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 03.03.2023 у кримінальному провадженні № 12022050000000754, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08.09.2022, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Жданова Олена Анатоліївна, 21.03.1971 року народження, обґрунтовано підозрюється в здійсненні пропаганди у закладі освіти з метою сприяння здійсненню збройної агресії проти України, встановленню та утвердженню тимчасової окупації частини території України, уникненню відповідальності за здійснення державою агресором збройної агресії проти України, а також дій, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та повісток про виклики розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА про виклик Жданової О. А. Жданова Олена Анатоліївна, 21.03.1971 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Україна, Донецька область, Волноваський район, с. Рибинське, вул. Молодіжна, буд. 7, кв. 2, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України Вам необхідно з'явитися 08, 09 та 10 березня 2023 року о 09:00 до слідчого відділу 2 управління Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях до старшого слідчого в ОВС СВ 2 управління Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях підполковника юстиції Никитенка Павла Олександровича за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7, каб. 5, для вручення повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022050000000754, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08.09.2022, за ч. 3 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведено у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України. З моменту опублікування оголошення у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора підозрювана вважається належним чином ознайомленою з його змістом.		
ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 03.03.2023 у кримінальному провадженні № 22022130000000396 від 25.08.2022 за ознаками злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Сидоренко Валентину Василівну, 02.10.1974 р.н., зареєстровану за адресою: Луганська область, Сватівський район, с. Заїківка, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрювана Сидоренко Валентина Василівна, 02.10.1974 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України Вам необхідно з'явитися до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьку Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), як підозрюваної о 10 год. 00 хв. 07.03.2023, о 10 год. 00 хв. 08.03.2023, о 10 год. 00 хв. 09.03.2023 для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту у якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22022130000000396 від 25.08.2022. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0668468154.		
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Карсська Олена Ігорівна, 08.03.1977 р.н., зареєстрована та проживаюча за адресою: м. Луганськ, вул. Революційна, буд. 35, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22023130000000040 від 12.01.2023 до слідчого слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьку) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Компанієць Ю. В. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 (кабінет № 131), на 07.03.2023 о 10:00, на 08.03.2023 о 10:00, на 09.03.2023 о 10:00 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту в якості підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефони та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Малихіна Віта Миколаївна, 19.12.1965 р.н., зареєстрована та проживаюча за адресою: м. Луганськ, кв. Корольова, 13, кв. 43, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні №22022130000000590 від 13.10.2022 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьку) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 (кабінет № 131), на 07.03.2023 о 10:00, на 08.03.2023 о 10:00, на 09.03.2023 о 10:00 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту в якості підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефони та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається Єршова Євгенія Сергіївна, 15.07.1986 року народження, уродженка с. Тарасівка Луганської області, зареєстрована за адресою: Луганська обл., Сватівський р-н, с. Малоолександрівка, вул. Мічуріна, буд. 36, на 10:00 07.03.2023, 08.03.2023, 09.03.2023 до СВ 3 управління ГУ СБ України в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Соборний район, пл. Шевченка, буд. 7, кім. 131 (місце фактичного розташування), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22022130000000465 від 08.09.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Телефон для зв'язку: 066 846 81 54.
Повістка про виклик обвинуваченого Обвинувачений Турченко Олексій Валерійович, 16.05.1979 р.н., зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Карпинського, буд. 20А, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 13 березня 2023 року о 14 годині 00 хвилин до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. № 1 1, 1 поверх, зал 7, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Турченка Олексія Валерійовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст.111-1 КК України. <i>Головуючий суддя Василь ТРИНЧУК</i>	Вироком головуючого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області Тринчука В. В. від 28.02.2023 року ВЕРИЦЬКО-ГО Миколу Івановича визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, за яким призначено покарання у вигляді 8 (восьми) років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та органах місцевого самоврядування строком 15 (п'ятнадцяти) років з конфіскацією всього належного йому на праві власності майна. <i>Головуючий суддя Василь ТРИНЧУК</i>	Київський районний суд м. Полтави викликає Жукову Ольгу Павлівну, 02.11.1989 р.н. (останнє відоме місце проживання: смт Куп'янськ-Вузловий, вул. Печериці, буд. 13, кв. 416), як обвинувачену в судові засідання у кримінальному провадженні № 552/8981/22 за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2, ст. 111 КК України. Судове засідання відбудеться 10 березня 2023 року о 13 год. 30 хв. у приміщенні суду за адресою: м. Полтава, пров. Хорольського, 6, каб № 19, зал судових засідань № 8 (каб. 19). У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності. <i>Суддя О. С Калько</i>
Повістка про виклик обвинуваченого Суворовський районний суд міста Одеси викликає у підготовчє судове засідання обвинуваченого РЕЗНИКОВА Вячеслава Вадимовича м. Нова Каховка Херсонської області Української РСР, уродженця м. Нова Каховка, вул. Соборна, буд. 31, кв. 84, в рамках кримінального провадження № 42022232190000118 від 04.07.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. ч. 3, 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 10 годині 30 хвилин 16 березня 2023 року в приміщенні суду за адресою: вулиця Чорноморського Козацтва, буд. 68, Одеса, Одеська область, зал № 2, <i>суддя Строїлов С. О.</i> Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.	Повістка про виклик обвинуваченого Суворовський районний суд міста Одеси викликає у підготовчє судове засідання обвинуваченого ПАШКЕВИЧА Романа Вікторовича, 29.01.1982 року народження, громадянина України, уродженця м. Нова Каховка Херсонської області Української РСР, проживаючого за адресою: Херсонська область, Каховський район, місто Нова Каховка, смт Дніпріани, вул. Новомаяківська, будинок 80, в рамках кримінального провадження № 42022232190000109 від 20.06.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 09 годині 30 хвилин 10 березня 2023 року в приміщенні суду за адресою: вулиця Чорноморського Козацтва, буд. 68, Одеса, Одеська область, зал № 2, <i>суддя Ружижський В. В.</i> Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Останьковича І.А. Ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва від 02.03.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022232090000159 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 30.08.2022 відносно Останьковича І.А., 22.02.1992 р.н., громадянина України, уродженця м. Київ, зареєстрованого та фактично проживаючого за адресою: Херсонська область, Бериславський район, м. Берислав, вул. Центральна, буд. 105, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч.3 ст. 111-1, ч.1 ст.111-2 КК України. Повний текст ухвали слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 29.07.2022 під № 2202200000000398 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Кудреватих Юлія Андріївна, 15.02.1986 р.н., уродженка м. Краснодон Луганської області, зареєстрована за адресою: Луганська обл., Краснодонський р-н, с. Сімейкине, вул. Новостройная, буд. 50, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennnya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Підозрювана Кудреватих Юлія Андріївна, 15.02.1986 р.н., уродженка м. Краснодон Луганської області, зареєстрована за адресою: Луганська обл., Краснодонський р-н, с. Сімейкине, вул. Новостройная, буд. 50, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись до старшого слідчого в ОВС Головного слідчого управління Служби безпеки України Ромашкіна Д. С. за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33, каб. 706, н.т.: (044) 255-55-59, як підозрюваній у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 06.03.2023 о 10:00 год., на 07.03.2023 о 10:00 год., 08.03.2023 о 10:00 год. (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 2202200000000398 в якості підозрюваної).

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 01.03.2023 у кримінальному провадженні № 22023011000000014 від 16.01.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Олейник Денис Сергійович, 05.08.1992 р.н., громадянин України, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням адміністративно-господарських та організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Олейник Денис Сергійович, 05.08.1992 року народження, громадянин України, уродженець АР Крим, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України Вам необхідно з'явитися в період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 07.03.2023, 08.03.2023 та 09.03.2023 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Бульварно-Кудрявська, буд. 11, каб. № 32) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22023011000000014 від 16.01.2023. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Старший слідчий в ОВС 3 відділу слідчого управління Головного управління Дмитро КОРНІЄНКО

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напря
вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 4 БЕРЕЗНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+2...-3	+3...+8	Черкаська	+2...-3	+3...+8
Житомирська	+2...-3	+1...+6	Кіровоградська	+2...-3	+4...+9
Чернігівська	+2...-3	+1...+6	Полтавська	+2...-3	+3...+8
Сумська	+2...-3	0...+5	Дніпропетровська	-2...+3	+4...+9
Закарпатська	+2...-3	+4...+9	Одеська	-2...+3	+6...+11
Рівненська	+2...-3	0...+5	Миколаївська	-2...+3	+3...+8
Львівська	0...-5	+3...+8	Херсонська	-2...+3	+6...+11
Івано-Франківська	0...-5	+3...+8	Запорізька	-2...+3	+3...+8
Волинська	+2...-3	0...+5	Харківська	+2...-3	+1...+6
Хмельницька	+2...-3	+3...+8	Донецька	-2...+3	+3...+8
Чернівецька	0...-5	+3...+8	Луганська	+2...-3	+3...+8
Тернопільська	+2...-3	+3...+8	Крим	0...+5	+5...+10
Вінницька	+2...-3	+3...+8	Київ	-1...+1	+5...+7

Укрзідраметцентр

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ЛОЖНИКОВА А. П.

Громадянин Російської Федерації Ложников Андрій Павлович, 11.06.1980 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 06, 07, 08 березня 2023 року на 09:00 год. до слідчого відділу Чернігівського РУП ГУНП в Чернігівській області за адресою: вул. Васильєва, 71, смт Ріпки, тел./факс (0462) 2-17-95, для проведення допиту в якості підозрюваного та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022270340002821 від 11.06.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 КПК України у разі неможливості прибути за викликом у зазначений у повістці час Ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Гражданин Российской Федерации Ложников Андрей Павлович, 11.06.1980 года рождения, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться 06, 07, 08 марта 2023 года на 09:00 часов в следственный отдел Черниговского районного управления полиции по адресу: ул. Васильева, 71, пгт Репки, тел./факс (0462) 2-17-95, для проведения допроса в качестве подозреваемого и проведения других процессуальных действий в уголовном производстве № 12022270340002821 от 11.06.2022 по признакам в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Согласно требованиям п. 9 ч. 1 ст. 137 УПК Украины при невозможности прибыть по вызову в указанное в повестке время Вы обязаны заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия лица по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Соломка Антон Олександрович, 18 листопада 1997 року народження, уродженець м. Маріуполь Донецької області, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. Нікуліна, 41, кв. 6, м. Маріуполь Донецької області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України 07.03.2023 об 11 год. 00 хв. Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 312/1, для отримання письмового повідомлення про підозру та допиту Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні № 42017081120000094 від 25.10.2017.

Звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передбачені у ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття — у ст. 139 КПК України.

Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Ковальчук Юрій Олексійович

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду міста Києва від 22.01.2023 (справа № 761/4880/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 22022011000000039 від 06.09.2022 за підозрою громадянина України Швидченка Євгенія Юрійовича, 05.01.1994 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України викликається підозрюваний Швидченко Євген Юрійович, 05.01.1994 року народження, 09 березня 2023 року об 11:00 години до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, 14а), або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24) для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України.

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження № 22022180000000314 від 21 грудня 2022 року (справа № 569/19794/22, номер провадження 1-кп/569/853/23) про обвинувачення Лашина Дмитра Дмитровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівненської області Денисюк Петро Дмитрович викликає обвинуваченого Лашина Дмитра Дмитровича, 21.12.1987 р.н., громадянина України, уродженця м. Кадіївка (до перейменування Стаханов) Луганської області, який проживає за адресою: Луганська область, м. Кадіївка, вул. Н. Курченко, буд. 3, кв. 19, у судові засідання, яке визначено судом на такі дати: 16 березня 2023 року о 10 год. 30 хв., 29 березня 2023 року о 10 год. 30 хв. та відбудеться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, ул. Шкільна, 1).

Оголошення про виклик у судові засідання обвинуваченої САПЕЛЬНИКОВОЇ ІРИНИ ОЛЕКСАНДРІВНИ Судова справа № 161/15454/22

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Сапельникову Ірину Олександрівну, 07 березня 1990 року народження (останнє відоме місце проживання: Луганська область, Щастинський район, смт Станиця-Луганська, вул. Лісна, 39), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в судові засідання, яке відбудеться о 14 год. 30 хв. 13 березня 2023 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з його змістом.

У разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Для отримання інформації звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88.

Суддя Алла ПОЛЮШКО

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Ленінського районного суду м. Кіровограда від 28.02.2023 (судова справа № 405/450/23, провадження № 1КС/405/571/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022120000000213 від 08.08.2022 стосовно підозрюваного Прядка Артема Анатолійовича, 06.04.1994 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваному Прядку А. А., 06.04.1994 р.н., повідомляємо, що Вам необхідно з'явитись 06.03.2023 о 10:00, 07.03.2023 о 10:00, 08.03.2023 о 10:00 до слідчого відділу управління Служби безпеки України в Кіровоградській області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 4, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: 0522399443.

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає у судові засідання (провадження № 335/7172/22, 1-кп/335/380/2023) обвинувачену Баранник Олену Юріівну, 06.11.1989 р.н, останнє відоме місце реєстрації та фактичного проживання: вул. Зарічна, 80, с. Семенівка Пологівського району Запорізької області, для участі у розгляді кримінального провадження № 22022080000002022 відносно неї, яке відбудеться 13.03.2023 року о 15:00 год. за адресою: вул. Перемоги, 107-Б, м. Запоріжжя.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Суддя Шалагінова А. В.

Житомирський апеляційний суд повідомляє Ткаченка Сергія Сергійовича, 06.06.1991 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/5062/21 про те, що судові засідання апеляційного суду по розгляду за апеляційною скаргою захисника Яницької Марії Валентинівни на вирок Корольовського районного суду м. Житомира від 23 листопада 2022 року відбудеться 20 березня 2023 року о 10 годині 00 хвилин в приміщенні Житомирського апеляційного суду за адресою: м. Житомир, вул. Святослава Піхтера, 24.

Суддя Ляшук В. В.